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Tapa Vallavolikogu valis endale uued juhid 

Alari Kirt
VL Valgejõgi
Tapa Vallavalikogu esimees

11. novembri pärastlõunal 
kogunes Tapa Keelekümblus-
koolis Tapa Vallavolikogu, et 
valida nii uus volikogu esimees 
kui aseesimees.

Istungil asus salajasel hää-
letusel uusi juhte valima 21 
volikogu liiget. Esinumbrid 
Valimisliidust Valgejõgi Alari 
Kirt ja Eesti Keskerakonnast 
Maksim Butšenkov esitati 
volikogu esimehe kandidaa-
tideks. Alari Kirt sai 11 häält, 
Maksim Butšenkov üheksa 
häält, üks hääletussedel osutus 
kehtetuks.  Valituks osutus 
Alari Kirt, kes on olnud vara-
semalt Tapa vallavanem ning 
osalenud volikogu töös.

Vallavolikogu aseesimehe 
kandidaatideks esitati Eesti 
Konservatiivse Rahvaerakon-
na esinumber Aigar Põder 
ja Eesti Reformierakonnast 
Reigo Tamm.  Aigar Põder sai 
samuti 11 voliniku toetuse, 
Reigo Tamme kandidatuuri 
pooldas 10 volinikku. Aigar 
Põder osutus valituks voliko-
gu aseesimeheks. Volikokku 
kandideeris Aigar Põder es-
makordselt.

Tapa Vallavolikogus on 21 
kohta. Koalitsooni moodusta-
vad Valimisliit Valgejõgi, kel 
on kaheksa kohta ja Eesti Kon-
servatiivne Rahvaerakond, kel 
on kolm kohta. Volikogusse 
kuuluvad veel Eesti Keskera-
kond ja Eesti Reformierakond, 
kummalgi erakonnal neli koh-
ta ning Valimisliit Koostöö, kel 
on kaks kohta.  

Esiteks tänan kõiki kohalikel 
valimistel valimas käinuid. 
Aitäh, et osalesite ja ei jäänud 
ükskõikseks ning soovite kaasa 
rääkida koduvalla elus.

Valimisliit Valgejõgi toetus 
valimistel ületas meie ootusi 
ja andis hea tõuke järgmiseks 
neljaks aastaks. Artikli kirju-
tamise ajaks on koalitsiooni-
leping Valimisliit Valgejõgi 
ja Eesti Konservatiivse Rah-
vaerakonna vahel sõlmitud. 
Lepingu sisu avalikustatakse 
internetis lähiajal, aga kokku-
võtvalt sisaldab see mõlema 
poole valimiste koondi. 

Mõne sõnaga edasisest. 
Tähtsaim on tagada vallaelu 
võimalikult sujuv jätkumine. 
Valimistulemustest olenemata 
peab elu vallas toimima ja ela-
nikud peavad saama parima 
teenuse. Üks esmatähtsamaid 
tegevusi, millega volikogul 
tuleb tegeleda, on valla juh-
timise korraldamine. Peale 
volikogu juhtide valimise tu-
leb moodustada volikogu ko-
misjonid, leida nendele juhid 
ja liikmed ning läbi konkursi 
leida vallale parim vallavanem 
ja peale seda kinnitada valla-

Valimistejärgseid 
mõtteid

valitsuse koosseis. 
Valla juhtimises tahame 

selgelt lahku viia poliitilise 
juhtimise, mida tehakse vo-
likogus ja selle komisjonides 
ning tegevjuhtimise vallava-
litsuses koos allasutustega. 
Mõte on selles, et jäme ots 
valla juhtimises peaks olema 
elanike poolt valitud ini-
meste ehk siis volikogu käes. 
Volikogu ei peaks sekkuma 
vallavanema ja vallavalitsuse 
tegemistesse igapäevaselt. Vo-
likogu peab ütlema, millised 
on valla üldised eesmärgid 
ja milliste vahenditega nen-
de eesmärkideni jõutakse. 
Valitsuse ning vallavanema 
roll on neid eesmärke täita. 
Loomulikult saab ja teeb 
vallavanem volikogule ette-
panekuid elukorralduse ja 
investeeringute kohta.

Sellisel moel asju korralda-
des tagame eeldused võimude 
lahususeks ja tegevjuhtimises 
parimate praktikate ning 
efektiivseimate lahenduste 
rakendamiseks. 

Ma usun, et kõigi valituks 
osutunute ühine eesmärk 
on parim Tapa vald meie 
elanikele ja ma väga loodan, 
et meil toimub konstruktiiv-
ne koostöö valla juhtimises 
ikka selle peamise eesmärgi 
nimel. 

Liina Osila, 
Rahvaloenduse projektijuht

Selle aasta lõpus toimub Eestis 
rahva  ja eluruumide loendus. 
Kümme aastat tagasi tuli loen-
daja koju ning ühiselt märgiti 
muuhulgas üles nii pereliikmete 
andmed kui ka eluruumide 
suurus, köögi  ja vannitoa ole-
masolu jne. Seekord  saame 
suurema osa vajalikest andme-
test e-riigile kohaselt registritest 
ja küsitluse ankeet saab olema 
kõigest lehekülg. Rahvaloendu-
se projektijuht Liina Osila toob 
välja kõige olulisema,  mida 
loenduse kohta praegu tead-
ma peaks.

Loendus  põhineb suures 
osas registriandmetel

E-riigile kohaselt korralda-
me loenduse suuresti  registri-
te põhiselt. See tähendab, et 
riik saab pea kogu vajamineva 
info erinevatest riiklikest regist-
ritest. Näiteks rahvastikuregist-
rist,  ehitisregistrist, hariduse 
infosüsteemist. Kokku on loen-
duse jaoks kasutatavaid regist-
reid ligi 30. Lisaks registritest 
andmete kokku kogumisele 
toimub ka  valikuuring, mille 
lühikesele küsimustikule saavad 
vastata kõik Eesti inimesed.

Esimene käik on rahvasti-
kuregistrisse

Loenduse ja registrite and-

mete kasutamise eelduseks on, 
et sealne info oleks ajakohane 
ja usaldusväärne. Selleks ongi 
vaja iga Eesti elaniku panust. 
Kutsume kõiki esimese sam-
muna rahvastikuregistrist 
oma andmeid üle vaatama 
ning  ajakohastama  oma ha-
riduse, rahvuse, elukoha and-
meid ning kontakte. Registris 
saab lisada elukohana ka mitu 
aadressi ehk kui alalisi elukoh-
ti on  mitu, siis tuleb valida 
üks neist peamiseks ning üle-
jäänud aadressid saab esitada 
lisa-aadressidena.  Eesti  sea-
duste järgi tuleks uude koh-
ta kolides end kuni 14 päeva 
jooksul rahvastikuregistris 
registreerida ja see  kehtib 
ka rendikorterite puhul. And-
mete  korrastamine on suur 
samm eesootava e-loenduse 
õnnestumiseks. 

E-küsimustik avaneb vas-
tamiseks 28. detsembril

Valikuuringusse valitud 60 
000 inimesele on küsitlusele 
vastamine  kohustuslik, kuid 
vastama on oodatud kõik 
Eesti elanikud. Küsimustikus 
on mõned küsimused keelte 
(sh emakeele) oskuse, rahvuse, 
murrete, religiooni, tervise 
ja rände kohta. Millegi üleliig-
se küsimiseks või juba regist-
rites olemasoleva kohta keegi 
inimesi tülitama ei hakka. 
Valikuuring on veebis vasta-
miseks avatud vahemikus 28. 

detsember 2021 - 
15. jaanuar 2022. 
Julgustame kõiki 
seda täitma,  iga 
vastus läheb ar-
vesse ja on  väga 
oluline täpsete tu-
lemuste saamiseks.

Loendusmo-
ment  on aasta 
viimane päev

Üks rahvaloen-
duse põhimõtteid 
on ühtne loen-
dusmoment ehk 
konkreetne  kok-
kulepitud ajahetk, 
mis seisuga and-
meid  kogutakse 
olenemata andme-
te esitamise  ajast või viisist. 
Eesti loendusmoment on sel 
korral 31.12.2021 kell 00.00 
ehk kõik nii registrite kui ka 
küsitluse andmed kogutakse 
selle kuupäeva seisuga  ning 
nii tekib nii-öelda pilt meie 
rahvastiku,  perekondade ja 
eluruumide  seisust just sel 
ajahetkel. Nii toimides on 
andmed võrreldavad ka  rah-
vusvaheliselt. Kui perre sünnib 
laps 31.12.2021 kl 00.15 siis 
see laps seekordses rahvaloen-
duses ei kajastu.

Ettevaatust kelmidega
Kõigil tasub olla jätkuvalt 

tähelepanelik, sest mitme-
tes  riikides on rahvaloendu-
se tuules ka kelmid aktivi-

Rahvaloendus algab rahvastikuregistrist, 
palun vaata oma andmed üle!

Liina Osila, rahvaloenduse projektijuht
Foto erakogust

seerunud. Ka Eestis  võivad 
pahatahtlike eesmärkidega 
inimesed paraku rahvaloen-
duses näha võimalust inimeste 
kõnetamiseks. Seetõttu tuleta-
me meelde – rahvaloendaja ei 
küsi kunagi Sinu  ID-kaardi 
või pangaparoole, krediit- või 
deebetkaardi numbreid,  pal-
gainfot.  Samuti ei nõuta 
küsitlemise eest tasu ega ka 
vastamata jätmise eest ei trah-
vita.  Igasugusest kahtlustest 
tuleks kindlasti politseile teada 
anda.

Lisainfot rahvaloenduse 
kohta saab uurida  kodu-
lehelt  www.rahvaloendus.
ee ning küsida statistikaameti 
telefonil 6259300.
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Noored “tulevikufilmitegijad” ja festivali koostööpartnerid. Foto Alina Roditšenko

Indrek Jurtšenko, filmifestival „Kino 
maale“ peakorraldaja. Foto erakogust

Indrek Jurtšenko, filmifestival 
„Kino maale“ peakorraldaja

Viiendat korda toimunud filmifesti-
val „Kino maale“ keskendus tänavu 
Norra filmikunstile, pakkudes nii 
lühifilme, aga ka esmakordselt män-
gufilme, seda ligi 80 eri kultuuri- ja 
haridusasutuses. Samuti näidati 
eriprogramme Go Bus bussides ja 
Elroni rongides ja kõike lühifilmi-
programme virtuaalses kinosaalis. 
Laupäeval 23. oktoobril festivali 
lõpetamisel pärjati parimaid noorte 
lühifilmide tegijaid ja tänati festivali 
koostööpartnereid.

Tänavu peafookuses olnud Norra 
8 lühifilmiprogrammi ja 7 mängu-
filmi, võeti hästi vastu. Põhjamaiselt 
karget Norra igapäevaelu kujutavad 
filmid, olid täispikitud kerget müsti-
list varjundit, mis pakkusid filmirõõ-
mu igale eale. Lisaks Norra filmidele, 
näidati ka 3 lühifilmiprogrammi 
Saksamaa filmikunstnikelt. Kokku 
oli näitamisel 75 filmi. 

“Tänavu tähistasime festivali 
„Kino maale“ 5 ja ühtlasi ka Tapal 
filmifestivalide korraldamise 10 täht-
päeva. Kuigi covid-19 tekitas meile 
üksjagu peavalu, saime koostööpart-
neritega kenasti “külglainetuse” kont-
rolli alla, mitmed filminäitamised 
jätkuvad ka peale festivali ametlikku 
toimumisaega. Siinkohal soovime 
tänada kõiki, kes selles 10. aastases 
filmirännakus läbi kahe filmifestivali, 
on oma panuse andnud ja aidanud 
maakohtades inimestel kinokunsti 
nautida”, ütles filmifestival „Kino 
maale“ peakorraldaja Indrek Jurt-
šenko.

Lisaks korraldati 2 lühifilmi-
koolitust lastele ja noortele ning 
ajateenijatele, kust võttis osa üle 80 
noore ja täiskasvanud filmihuvilise 
ja mille käigus tehti üle 20 lühifilmi 
kogupikkuses 25 min. Peafookuseks 
oli tänavu koolitustel loodushoid, 
mida kasutati oskuslikult läbivalt 
kõikide lühifilmide süžeedes, aga 
ka materjalis, millest film füüsiliselt 
tehti. Noorte filmikonkursil “riisus 
koore” auhinnalaualt Albu Põhikool, 

Filmifestival “Kino maale” purjetas 
Norra tuultes läbi koroonalainete 

kindlalt sadamasse
kes võttis revanši eelmise aasta eest, 
kui sama tegi Tapa Gümnaasium. 
Albu Põhikooli noored võtsid kokku 
8 preemiat 13-st, sh Grand Prix.

Filmifestival Kino maale laste ja 
noorte lühifilmivõistluse tulemused:

Grand Prix  - Romi Tammeleht, 
Heleriin Gunin, Mari-Leena Talpas, 
Keiti Kuusmann – filmi eest “Vin-
gerpuss” (Albu Põhikool)

Parim Eesti teemaline film - Ka-
rola Saar, Luiis-Arabella Kütismaa, 
Mia Mänd – filmi eest “Vanapäev” 
(Albu Põhikool)

Parim loodusteemaline film  - 
Sirelli Kokaselts, Moona Balder 
– filmi eest “Pisike äpardus” (Albu 
Põhikool)

Parim futuristlik film  - Karola 
Saar, Luiis Arabella Kütismaa, Mia 
Mänd – filmi eest “Vanapäev” (Albu 
Põhikol)

Tapa valla auhind - Robin Kõiv, 
Kristjan Gusev, Isabel Villo, Renet 
Raudla, Rihard Kullik, Holger Jo-
hannes Pärnamägi -filmi eest “Krist-
jani sünnipäev” (Rohuaia lasteaed, 
Rakvere)

Žürii eripreemia  - Svetlana Go-
relova, Irina Basmanova, Milena 
Bodnja, Amelia Pshenichnaya, Ti-
mur Varavin – filmi eest “Pizza Hello 
Kitty” (Tapa Keelekümbluskool)

Žürii eripreemia  - Kertu Reba-
ne, Mariaana Jurtšenko, Anna-Lia 
Haavistu, Ats Koppelmann – filmi 
eest “Moodne moešõu” (Tapa Güm-
naasium)

Žürii eripreemia – Hanna Karolii-
na Kaarlep – filmi eest “Vähemalt on 
tal sõbrad” (Albu Põhikool)

Elroni eripreemia - Kertu Reba-
ne, Mariaana Jurtšenko, Anna-Lia 
Haavistu, Ats Koppelmann – filmi 
eest “Moodne moešõu” (Tapa Güm-
naasium)

Kuninglik Norra saatkond Tallin-
nas eripreemia - Ats Villem Paarmaa 
– filmi eest “Võluvärk”

Põhjakeskuse eripreemia - Hanna 
Karoliina Kaarlep – filmi eest “Vähe-
malt on tal sõbrad” (Albu Põhikool)

Nukufilmi eripreemia  - Robin 
Kõiv, Kristjan Gusev, Isabel Vil-
lo, Renet Raudla, Rihard Kullik, 
Holger Johannes Pärnamägi - filmi 

eest “Kristjani sünnipäev” (Rohuaia 
lasteaed, Rakvere)

1. jalaväebrigaadi eripreemia  - 
Romi Tammeleht, Heleriin Gunin, 
Mari-Leena Talpas, Keiti Kuusmann 
– filmi eest “Vingerpuss” (Albu Põ-
hikool)

Võistlusfilmid: https://youtu.be/
YWgA64JiAr4

Festivali korraldas Tapa Vallavalit-
sus, MTÜ Tapa Linna Arengu Selts 
ja peakorraldajana Indrek Jurtšenko. 
Festivali toetajad on Tapa Vallava-
litsus, MTÜ Tapa Linna Arengu 
Selts, Rahvakultuuri Keskus, Norra 
Kuninglik saatkond Tallinnas, Goe-
the Instituut, Eesti Filmi Instituut, 
Eesti Kultuurkapitali Lääne-Virumaa 
Ekspertgrupp ja Lääne-Virumaa 
Omavalitsuste Liit ning Kaitsemi-
nisteerium/1. Jalaväebrigaad. Koos-
tööpartnerid on Animakool, Villa 
Theresa ja pubi Tareke, Nukufilm, 
Multi Film OÜ, Hea Hoog, Veerev 
Konn OÜ, Virumaa Teataja, AS Pos-
timees Grupp, Lääne-Virumaa Uudi-
sed, Referent, ERR, TV3, Tapa Valla 
Kultuurikeskus/Tapa Kultuurikoda, 
Tapa Gümnaasium/TG Puhvet, Go 
Bus, Elron, Ledzep Trailers, Taali 
Mesila, Päts OÜ ning ligi 80 tublit 
kultuuri- ja haridusasutust üle terve 
Eesti jt.

Lisaks leiab infot ka Kino Maale 
sotsiaalmeedia lehelt https://www.
facebook.com/kinomaale.

Tapa vallas on koroonaviiruse leviku 
olukord tõsisem kui kunagi varem. 
Selleks, et viiruse levikut takistada, 
jäta ära kõik kokkusaamised, mis 
pole hädavajalikud, vähenda kon-
takte ja kasuta kaugtöövõimalusi.

Eesti andmed näitavad, et vaktsi-
neeritud inimesel väheneb koroona 
raske põdemise oht 4–5 korda. 
Iga vaktsineeritu aitab vähendada 
haiglate koormust. Vaktsineerimine 
on seega parim viis kaitsta ennast 
raskelt haigestumise eest. Uuri, kas 
sinu lähedasel eakal on tehtud ka 
tõhustusdoos, ja vajadusel aita tal 
vaktsineerima jõuda. Kui soovid 
enne vaktsineerimist spetsialistiga 
nõu pidada, helista perearsti nõu-
andetelefonile 1220 või räägi oma 

perearstiga. Infot vaktsineerimis-
punktide kohta saad telefonilt 1247 
või veebilehelt vaktsineeri.ee.

Teeme kõik endast oleneva, et 
nakkuse levikut takistada! Kanna 
maski, et kaitsta ennast ja teisi. 
Vaktsineeritud levitavad viirust edasi 
oluliselt väiksema tõenäosusega, sest 
ajaperiood, kus neilt elujõulist viirust 
saab tuvastada, on oluliselt lühem. 
Ole valmis toitlustuskohta, kino, 
teatrit või muud asutust külastades 
esitama töötajale oma digitõendit. 
Haigena püsi alati kodus! Kui oled 
lähikontaktne, siis ka vaktsineerituna 
võiksid jääda kodutööle, sest vaktsi-
neeritud inimesed saavad nakkuse 
reeglina oma pereliikmetelt. Vaktsi-
neerimiskohtade ülevaate ja vastuseid 
levinumatele vaktsiinidega seotud 
küsimustele leiate vaktsineeri.ee. 
Ülevaate kehtivatest piirangutest ja 
vastuseid nendega seotud küsimus-
tele leiate kriis.ee.

Tapa vallas on 
koroonaviiruse leviku 
olukord tõsisem kui 

kunagi varem

             

Andmed COVID-19 nakatumiste kohta:
Viimase 7 päeva jooksul on teostatud testide seast osutunud 

positiivseks kokku 7 920 testi,
mis teeb suhtarvuks 100 000 elaniku kohta 595,95

 TAPA VALLAS

Kinnitatud haigusjuhtude jaotus  
asustusüksuses 7 päeva jooksul

Juhtumeid Suhtarv 
100 000 elaniku kohta

79 734,13

Kinnitatud haigusjuhtude jaotus  
asustusüksuses viimase 24h jooksul

Juhtumeid: 12

LÄÄNE-VIRUMAAL 

Kokku positiivseid 
teste Lisandunud 24h

8 628 67

7 päevaga  
lisandunud

7 päeva suhtarv  
100K elaniku kohta

450 764,50

(Andmed on seisuga 12.11.2021)

VÄGA KÕRGE
Koroonaviiruse leviku riskitase
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Noored keskkonnahuvilised Foto Anne Kraubner

Anne Kraubner

Eva Klaas

11.−15. oktoobril toimus Tamsalu 
Gümnaasiumis rahvusvaheline pro-
jektikohtumine, millest võtsid lisaks 
meie kooli õpilastele osa Kreeka, 
Rumeenia ja Poola õpilased.

Esimene projekti tegevuste päev 
algas rühmatööga, kus riigiülestes 
gruppides saadi omavahel tuttavaks. 
Rühmatöö tulemustest valmis pos-
ter, mida iga rühm kogu seltskon-
nale tutvustas. Seejärel vaadati ringi 
100 tamme pargis ja pärast lõunat 
suunduti Puhta Vee Teemaparki. 
Kuna keskseks teemaks oli vesi, siis 
ammutati teadmisi karstist ja vaada-
ti, kui puhas on vesi Äntu järvedes. 
Priit Adler rääkis, kuidas ta kasutab 
päikese- ja tuuleenergiat.

Teisipäev oli tõeliselt töine, kuna 
lahendati veega seotud ülesandeid nii 
kunstis kui inglise keeles. Ei saanud 
kõrvale jätta ka COVID-19 teemat, 
mis kajastus matemaatikaülesandes. 
Kodutööna valmistas iga riik ette 
teema “Vesi kunstis, kirjanduses ja 

religioonis”, mille ettekandmiseks 
oligi pärastlõunane aeg. Vastastikuse 
õppimise käigus koguti teadmisi 
taastuvenergiast ja elektritootmisest 
ning Enefit Greeni tegevusest. Päev 
lõppes Reena Curphey selgitustega 
viltimisest ning tema näituse külas-
tamisega Tamsalu kultuurimajas.

Kolmapäev andis võimaluse 
nautida karjäärisafarit, süüa kae-
vurilõunat ning tutvuda põlevki-
vitootmise mineviku ja olevikuga 
Eesti Kaevandusmuuseumis. 

Neljapäeval vaadati ringi Iru 
elektrijaamas, kus õpilased said 
põhjaliku ülevaate Enefit Greeni 
tegevusest ning oma silmaga näha 
prügist energia tootmist.  Tehti ka 
ringkäik Keila-Joa hüdroelektrijaa-
mas. Õhtul katsetati, kui head on 
robootikaoskused ja iga meeskond 
ehitas oma hüdroektrijaama.

Jõudiski tegemisi täis nädal 
reedesse. Tehti kokkuvõte ette-
võtmistest ja Eesti teamil valmis 
„Kahoot“ nädala jooksul omanda-
tud teadmiste kontrolliks. Punkt 
päevale sai Porkuni Paemuuseumis.

Hüvastijätt. Kohtumiseni Ru-
meenias.

Water and STE(A)M

Lehtse Kammerkoor tähistas 40. sünnipäeva opereti “Ainult unistus” lavaletoomisega. 

Hetk operetist.

Foto Eva Klaas

Foto Eva Klaas

Lehtse Kammerkoor tähistas üm-
margust, neljakümnendat sünnipäe-
va. Sel puhul tõi koor lavale opereti 
„Ainult unistus“, mida mängiti 
oktoobris kokku neli korda. 

Viimasel korral oli koor kutsunud 
kokku oma toetajad, abilised ja head 
sõbrad, kellega pärast etendust ka 
tore sünnipäevapidu maha peeti.

Kolmes vaatuses üle kolme tunni 
kestev operett, kus lööb kaasa ligi 
poolsada osatäitjat, pole maakultuu-
rimajades just igapäevane nähtus.  

Aga Lehtse Kammerkoor pole ka 
päris tavapärane koor, vaid seltskond 
teotahtelisi, kokkuhoidvaid  ja vah-
vaid inimesi, kelle jaoks pole miski 
võimatu ja kes suudavad rõõmustada 
ja üllatada ikka ja jälle. 

Koori kuuluvad mitmekülgsed 
särasilmsed inimesed, kes on alati 
valmis kõige erinevamateks väljakut-
seteks. Koori repertuaaris on klas-
sikalist koorimuusikat, suurvorme, 
džässi, poppi.

„Lehtse Kammerkoori laulja on 
selline inimene, kes ühise õnnes-
tumise nimel teeb kõike, mida vaja 
ja teeb hingega. Kui vaja, tantsib 
baletti, laulab ooperit, viskab nalja, 
mängib pilli ja naudib elu  ning on 
samas võimeline ennast nii kokku 
võtma, et võistulaulmiselt tullakse 
esikohaga või rahvusvaheliselt koo-
rikonkursilt teise kohaga,“ on kirjas 
koori 40. sünnipäevaks välja antud 
trükises. 

Õigupoolest on tähtsamate, nii 
nulli kui viiega lõppevate sünni-
päevade tähistamine muusikalavas-
tustega Lehtse Kammerkoori jaoks 
kujunenud juba traditsiooniks.

Viis aastat tagasi mängiti näiteks 
Stephen Scwartzi muusikali “Paga-
riproua“. Varem on esitatud teiste 
seas Jara Beneši operetti “Haljal 
aasal“, Urmas Sisaski lasteooperit 
“Kuri kuningatütar“ ning Richard 
Rodgersi ja Oscar Hammersteini 
muusikali “Oklahoma“. 

Ettevalmistusi 40. sünnipäevaks 

alustati juba kolm aastat tagasi. 
Seekord taheti leida lavale toomiseks 
midagi Eesti heliloojate loomingust. 
Selle tarvis vaatasid Lehtse Kam-
merkoori dirigent ning pikaaegne 
koori  muusikalavastuste lavastaja 
Leelo Jürimaa  hulga muusikateoste 
noote ja libretosid. “Ainult unistus“ 
jäi sõelale seetõttu, et vastas hästi 
Lehtse Kammerkoori vajadustele ja 
võimalustele.

Valiku langetamisel mängis muu-
hulgas olulist rolli, et Boris Kõrveri 
operetis on parajalt palju erinevaid 
rolle. 

Boris Kõrveril valmis operett 
“Ainult unistus“ 1955. aastal, esma-
kordselt mängiti seda samal aastal 
teatris “Vanemuine“. Teose libreto 
kirjutas Ardi Liives ja laulutekstide 
autorid on Lea Tormis, Gert Helbe-
mäe ja Ardi Liives.

See on lõbus ja lustakas lugu 
kolmes vaatuses 1930.-ndate aastate 
Tallinnast, kus on palju huvitavaid 
ja naljakaid tegelaskujusid. Tegevus 
toimub nii aguli pööningukorterites 
kui kõrgseltskonna ballisaalides. 
Nõukogude ajal näidati operetis 

kujutletavat ajastut küll pilkavalt 
ja kõverpeeglis, kuid tükis leidub 
äratundmist ja mõtlemisainet ka 
tänapäeval.

Operetis “Ainult unistus” astus 
üles 45 inimest. Mõnel neist oli 
lavastuses täita mitugi osa. 

Lisaks kooriliikmetele oli kaasa-
tud lavastusse ka nende järeltulijaid 
ja pereliikmeid, samuti koori vilist-
lasi ning nende lapsi ja endisi Lehtse 
kooli õpilasi. Muusikaline juht ja 
kaaslavastaja oli Tiiu Tikkerber; 
etenduse juht, lavastaja, kostümee-
rija ja rekvisiitor Leelo Jürimaa.

Laulmist lihvisid Tiiu Tikkerberi 
kõrval ka dirigent Jaanus Väljaots 
ja professionaalne laulja Indrek 
Jurtšenko, mõlemad lõid kaasa ka 
lavastuses. 

Kostüümid aga, mida osatäit-
jad kandsid ja mis enne etendusi 
sobivaks kohendati, olid olid pärit 
Lehtse kultuurimaja kostüümilaost 
ning tegelaste kappidest.

Lavastusel oli suur menu- Lehtse 
Kammerkoor  oma tegemistega on 
väga hinnatud  kohalike poolt, aga 
ka kaugemal.  

Operett „Ainult unistus“- Lehtse 
Kammerkoori juubelikingitus 

rahvale ja iseendale



4 November 2021

Politsei- ja Piirivalveamet

Eva Klaas

Telefonipetturid on jätkuvalt 
aktiivsed, otsides aina uusi vii-
se ohvrite usalduse võitmiseks. 
Käesoleva aasta üheksa kuuga on 
üle Eesti registreeritud üle 700 
investeerimispettuse ja õngitsus-
kõne juhtumi – ohvritele tekitatud 
kahju küündib üle 4,7 miljoni 
euro. Kelmustest teatamiste arv on 
viimase kuuga kahekordistunud ka 
Lääne-Virumaal.

Ehkki paljud eestimaalased on 
üpris hästi kursis sellega, mis on li-
bakõned ja kuidas käituda, õnnestub 
kurjategijatel oma skeeme muutes 
jõuda aina rohkemate inimesteni. 
Seni on telefonikelmid tegutsenud 
peamiselt Tallinna ja Ida-Virumaa 
suunal, siis järjest enam leitakse ohv-
reid erinevates Eestimaa paikades, 
sealhulgas Lääne-Virumaal.

„Hoolimata teema aktuaalsusest 
tuleb politseile järjepidevalt teateid 
uutmoodi skeemidest ning paraku 
on suurenenud petturitele kaotatud 
summad. Politseile teatatakse Lääne-
Virumaal keskmiselt neljast juhtumist 
kuus, oktoobris see number kahekor-
distus,“ rääkis Rakvere politseijaos-
konna juht Katrin Satsi.

Politsei ja panga esindajad paluvad 
inimestel suhtuda telefonipetturite 
kõnedesse äärmiselt ettevaatlikult. 
“Oluline on teada, et pangatöötajad 
ei küsi telefonikõnes mitte kunagi 
inimeste isiklikke andmeid ega sisene 
ühegi kliendi eest kaugteel tema inter-
netipanka. Smart-ID ja Mobiil-ID on 
iga inimese isiklikud andmed ja neid 
ei tohi sisestada mitte kellegi palvel,“ 
rõhutas Satsi.

Petturid kasutavad inimeste veen-
miseks erinevaid stsenaariume ning 
tavaliselt esitleb helistaja end kas pan-
gatöötaja, Smart-ID või isegi politsei 
esindajatena ning väidab, et inimese 
kontolt üritatakse kahtlase tehinguga 
raha varastada. Reeglina on selline 
kõne muukeelne ning helistaja ei räägi 
eesti keelt. Seejuures võivad kelmid 
lubada inimeste usalduse võitmiseks 
kahtlase tehingu peatada ja seadista-
da kontole lisakaitse. Selleks palub 
helistaja ohvril jagada enda isiklikke 
andmed ja sisestada Smart-ID või 
Smart-ID koodid. 

„Kahjuks kinnitab kannatanu 
paroolide sisestamisel ise kurjategija 
poolt algatatud makse,” selgitas Satsi 
ning rõhutas, et inimesed ei tohi lasta 
end säärastel petukõnedel hirmutada 
ja kahtluse korral tuleks kõne koheselt 
lõpetada.

Lisaks on politseile teatatud juh-
tumitest, kus inimesed on saatnud 
kelmidele oma dokumendikoopiaid, 
avaldanud isikukoodi, nime, panga-
kaardi andmed ja muid olulisi and-
meid ning alla laadinud oma arvutisse 
AnyDeski või TeamVieweri kaugjuur-
depääsu- ja juhtimisprogrammi.

Oleme jätkuvalt valvsad ja teavita-
me kõnedest

Meil kõigil on võimalik end pare-
mini telefonipetturite rünnakute eest 
kaitsta ning see kõik algab petuskee-

mide teadvustamisest. Soovitame 
inimestel kelmuskatsetest kindlasti 
teavitada politseid. 

Ida prefektuuri kriminaalbüroo 
juht Rainet Juuse sõnul otsib politsei 
järjest uusi võimalusi kuidas kasva-
tada võimalike ohvrite teadlikkust 
sellest, kuidas pettureid ära tunda 
ja nad hõlptuluta jätta. „Valvsust ei 
tohi kaotada, sest kelmid ründavad 
jätkuvalt aktiivselt inimesi, kellelt 
raha välja petta. Väga positiivne on 
aga seejuures, et aina enam jõuab po-
litseile ka teateid kelmuskatsetest, kus 
inimesed ei ole õngitsuskõne ohvriks 
langenud ega jaga oma PIN-koode 
telefonitsi kõrvalistele inimestele,“ 
lisas Juuse.

Pangatöötaja ei küsi kunagi klien-
tide paroole ja PIN koode

Swedbanki finantskuritegude 
tõkestamise divisjoni direktor Raul 
Vahtra sõnul ei helista Swedbanki 
töötajad ise kunagi klientidele pal-
vega paigaldada arvutisse või telefoni 
mingit programmi või rakendust. 
Niisamuti ei küsi Swedbanki töötajad 
kunagi kliendi käest tema PIN-koo-
de. „PIN-koodid tuleb hoida vaid 
enda teada ja sisestada neid üksnes 
siis, kui klient ise on algatanud 
tehingu. Pangatöötaja ei kiirusta 
kunagi klienti ega vaja PIN-koode 
tehingu peatamiseks. Reeglina ei 
räägi kõnepettuste tegijad eesti keelt, 
päris pangatöötajad räägivad. Saades 
vene või inglisekeelse kõne “pangast” 
tasub minna helistajaga suhtluses üle 
eesti keelele. Selle peale katkestavad 

Politsei hoiatab: 
telefonikelmid kimbutavad 

Lääne-Virumaa elanikke

petturid tavaliselt kohe kõne ära,“ 
selgitas Raul Vahtra tüüpilisi viise 
kelmide ära tundmiseks.

Politsei soovitab enda vara kaits-
miseks:

- Ära lae tundmatu inimese 
palvel oma arvutisse programme 
(TeamViewer või AnyDesk), mis 
lubavad võtta üle sinu arvuti.

- Ära edasta võõrale inimesele 
oma ID-kaardi andmeid, infot 
isikut tõendavatest dokumentidest, 
PIN-koodidest, panka sisselogimise 
andmeid, fotosid krediitkaardist 
jms.

- Ära sisesta kellegi palvel oma 
Smart-ID või Mobiil-ID koode.

- Igasugune investeerimine ja 
laenu võtmine tähendab lepingu 
sõlmimist. Loe kindlasti läbi lepin-
gu tingimused ja pööra tähelepanu 
võimalikele lisatasudele.

- Kui sulle saabub investeerimis-
pakkumine, mis lubab kiiresti suurt 
tulu või kõne pangast, mis teatab 
kahtlasest tehingust kontol, siis ära 
lase ennast ilusast jutust petta! 

- Petukõne saamisel tuleb see 
kohe lõpetada ja number blokeerida.

Kui sulle tundub, et oled lange-
nud petturite küüsi, kandnud üle 
raha või edastanud oma isiklikke 
pangakonto- või kaardi andmeid, 
siis teavita sellest esimesel või-
malusel panka ja võta ühendust 
politseiga numbril 112

Hoiata ja teavita petuskeemidest 
oma tuttavaid, sõpru ja pereliik-
meid

Koostöös loome turvalisust!

Kohvik Vajanq. Foto Eva Klaas

Artikkel esialgselt avaldatud Lääne-
Virumaa uudistes.

Vajangul üle kolme aasta tegutsenud 
kohvik kolis hiljuti uude majja, kus 
on avaramad tingimused. Kohalikud 
inimesed armastavad oma kohvikut 
ning kiidavad nii head teenindust, 
maitsvaid eineid kui vaba õhkkonda.

Ühel oktoobrikuu nädalalõpul, 
kui maitsekas puitmajas asuvasse 
toitlustuskohta sisse astusin, tervitas 
ukse ees must kass, kes andis justkui 
sõbralikult mõista, et viibin tema val-
dustes ning ilma temale tähelepanu 
pööramata pole viisakas edasi minna.

Hiljem selgus, et loom on tõesti 
tihedalt kohvikuga seotud. Nimelt 
on tegu leidkassiga, kelle lähedal elav 
kohvikut pidav pere mõned aastad 
tagasi kodustas. Kui aga perenaine 
Gerlin Sergejeva tööl, soovib ka Kissa 
sageli olla kohviku juures kohal – 
kohalike inimeste jaoks on ta justkui 
maskoti eest.

Kuigi kohvik on äsja avatud, on 
kohal juba mitu inimest. "Siit saab 
parimat burksi,“ kiidab üks neist. 
Õige pea valgub kohvik rahvast 
täis, tulevad nii täiskasvanud kui 
lapsed. Laste suureks lemmikuks on 
friikartulid. Mõned mehed võtavad 
aga vabal päeval lõõgastuseks õlle, 
et ühtlasi heade kaaslastega juttu 
puhuda.

Kuigi suure osa menüüst moodus-
tab kiirtoit, on valik üsna lai: võib 
tellida friikartuleid, aga ka kartu-
lisektoreid- või laaste; hamburgeri 
kõrval ka rukkiburgerit, võtta ainult 
burgeri või eine koos friikartulite ja 

joogiga. Aga pakutakse ka näiteks 
pelmeene, juustupalle ja kanatiibu, 
jäätisepalle ja – kokteili. Hinnatud 
on kohviku saiad, pirukad, koogid 
ja salatid.

Neljal päeval nädalas avatud koh-
viku perenaise Gerlin Sergejeva sõnul 
hetkel suppe ja muud toekamat ei 
pakuta, kuid mõtted seda edaspidi 
teha liiguvad.

Küla keskmes asuvast bussipeatu-
sest mõne minuti pikkuse jalutuskäi-
gu kaugusel asuv kohvik, mis asula 
nimest inspireeritult kannab nime 
Vajanq, avati kolm aastat tagasi suvel, 
jaanipäeva paiku. See polnud pikalt 
ette planeeritud.

Hiliskevadel peeti traditsioonilisi 
Tamsalu päevi, mille raames olid ava-
tud kodukohvikud. Kodukohvikuid 
avati mitte üksnes Tamsalu linnas, 
vaid ka ümbruskonnas.

Ka kohvik Vajanq avati kodu-
kohvikuna, kuid kuna tol päeval oli 
külastajaid palju, otsustas pererahvas 
suvel esialgu tööriistakuuriks ka-
vandatud hoone hoopis kohvikuks 
ehitada ning avas seal regulaarse 
söögikoha.

Kitsastes, kuigi nii mõnegi sõnul 
hubastes tingimustes tegutses pere-
ettevõtte poolt peetav kohvik kuni 
tänavu septembri lõpuni, kui see avati 
uutes ruumides.

Uus maja kerkis kohvikuperemehe 
Viktor Kustovi eestvõttel ning Jäneda 
puiduettevõtte tööna vana hoone 
kõrvale. „Siin on ruumi ja õhku 
rohkem, kõik on ilus,“ märkis üks 
kohvikukülastajatest.

Üks mure oli kohvikukülastajatel 
ka – just kohviku lähistel liigub üle 
Tamsalu ja Järva-Jaani vahelise maan-
tee palju inimesi, sealhulgas lapsi. Seal 
võiks olla ülekäigurada.

Vajangu kohvik kolis 
avaramasse majja



Klaasikunstnik Riho Hütti kujundatud Aasta Teo konkursi auhinnavaas.
Foto erakogust
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Lääne-Viru Omavalitsuste Liit

Liina Kald

Ajaleht Virumaa Teataja ja Lääne-
Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) 
kuulutavad välja konkursi selgita-
maks välja maakonna 2021. aasta 
silmapaistvaimat tegu.

Lääne-Virumaa aasta teo tiitel 
antakse välja kahes kategoorias: 
isikuteo ja ettevõtte/asutuse/orga-
nisatsiooni ehk ühisteo kategoo-
rias. Aasta teo valimisel lähtutakse 
järgmistest kriteeriumidest: eriline 
edu; vajalik ja kordaläinud suurüri-
tus; oluline ehitis või loominguline 
saavutus; paik või asi, mida võib 
pidada 2021. aasta märgiks. Aasta 
teo tiitli vääriline on tegu või üritus, 
millest räägitakse ka tulevikus kui 
märgist kodukülas, -vallas, -linnas, 
-maakonnas.

Tapa vallas on aasta teo tiitliga 
nomineeritud aastal 2007 naiste 
varjupaiga asutamine Tapal. 

Kandidaatide esitamiseks tuleb 
hiljemalt 3. detsembriks (kaasa 
arvatud) saata Virumaa Teataja toi-
metusse kiri, kus on märgitud tun-
nustust vääriv tegu ja põhjus, miks 
tuleks seda esile tõsta, samuti tegija 
nimi ja kontaktandmed. Kandidaa-
te võivad esitada nii üksikisikud 
kui organisatsioonid ja asutused. 
Kirjalikud ettepanekud palume 
saata Virumaa Teataja toimetusse 
aadressil Laada 27, 44310 Rakvere 

või meiliaadressil  eva.samolberg-
palmi@virumaateataja.ee.

Aasta teo toimkond valib pärast 
3. detsembrit välja rahvahääletu-
sele minevad nominendid, seejärel 
avaldatakse need hääletamiseks. 
Toimkonda kuuluvad Virumaa 

Teataja, VIROL-i ja Lääne-Virumaa 
keskraamatukogu esindajad. Hää-
letamine kestab kolm nädalat ning 
hääletada saab meilitsi, kirja teel ja 
kõikides maakonna raamatukogu-
des. Konkursi võitjaid autasustatakse 
pidulikul vastuvõtul uuel aastal.

Lääne-Viru maakonna 
Aasta teo konkurss

Tunnustuse pälvinud tööde autorid Adeele Pilt, Eliise Makrjakov ja Benno Tiits. Fotod Ilmar Kald

Tšehhi Vabariigi Suursaatkond Tal-
linnas korraldas 49. rahvusvahelisel 
laste kunstinäitusel “Lidice 2021” 
äramärkimist leidnud lastele, nende 
peredele ja juhendajatele piduliku 
auhinnatseremoonia. Sel aastal võt-
tis suursaadik David Král tublisid 
õpilasi vastu vastvalminud Viimsi 
Raamatukogus. 

Kevadise joonistusvõistluse tee-
maks oli robot ja tehisintellekt. 

Robotiteteemaline konkurss inspi-
reeris paljusid Eesti lapsi pliiatsit ja 
pintslit haarama, sest kokku laekus 
Lidice konkursile Eestist 183 tööd. 
Suursaadik Král andis auhinnatud 
lastele üle diplomid ning tänas 
nende õpetajaid juhendamise eest 
tänukirjadega. 

Kogu maailmast saabunud  
11 213 noore kunstniku töö hulgast 
72 eri riigist pälvisid äramärkimist 14 
Eestist pärit tööd, nende hulgas kolm 
Tapa Muusika- ja Kunstikooli õpilast 
– Eliise Makrjakov, Adeele Pilt ja 
Benno Tiits, juhendaja Liina Kald.

Sel sügisel saime veel teisegi 

meeldiva üllatuse - meie kooli 
õpilane Emma Britta Otsalainen 
sai esikoha Kruze disainibüroo kor-
raldatud joonistuskonkursil “Kruze 
otsib superkruuzi!”, kus Kruze otsis 
Eestimaa kõige vägevamat topsiku-
jundust, et loominguline idee päri-
selt topsidele trükkida ja ainulaadsed 
topsid kasutusele võtta! Konkursile 
esitati 147 tööd üle Eesti. Võitjaid 
oli üks, kuid lisaks sellele anti välja 
9 eritunnustust. Nende hulgas oli 
ka meie Justina Jakovleva. Juhen-
dajaks Renee Aua.

Palju õnne ja suur aitäh tublidele 
joonistajatele!

Kunstikooli õpilaste edu 
joonistuskonkurssidel

Isadepäev ja 
rahvusvaheline meestepäev on 
novembrikuu olulised pühad. 

Täname meie sangareid  - tublisid isasid ja 
väärikaid vanaisasid, mehi! 

Jätkugu Teil sõbralikku naeru, 
hoolitsevat vaeva, sooja vaadet silmadesse! 

Olge hoitud!

Istub nina vastu akent
väike poiss ja aru peab:
küll on isal elu lihtne -
tema kõiki asju teab.

Teab, miks päike looja läheb,
teab, miks süda valutab,
teab, miks raha vahel vähe,
nurgast nurka jalutab.

Aga isa vastu akent
surub nina – aru peab:
küll on pojal elu lihtne -
nõnda vähe veel ta teab.

Oleks minul tema mured,
oleks lihtne elada,
aga minul käivad kured,
arved posti laekuvad.

Peagi poisist sirgub isa,
isast saanud vana mees.
Pojal peas on isa mõtted,
isal rahu rinna sees.

Nii need isad ja need pojad
eluaja õpivad,
oma nina vastu akent
igavesti topivad.

Lõpuks isasid ja poegi
vanaisaks hüütakse,
särasilmil lapselapsi
põlve peale säetakse.

Heiki Vilep

Pildi joonistas Emilia Buchencova, 8a, Tapa Muusika- ja Kunstikoolist

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 

ja kaeveteenus 



War in Films projektikohtumine Tamsalus .
Polina Tšerkassova - helisevate muinaslugude vestja

Foto Anne Kraubner
.Foto Velle Taraste
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Martin Pugast
Tamsalu Gümnaasium
12. klass

Tamsalu Gümnaasiumi õpilased 
ning eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja Mare Viks 

Mina, Martin Pugast, viibisin  Eras-
mus+ projekti „War in Films“ raa-
mes koos nelja klassikaaslase ning 
kahe juhendajaga  koolivaheajal 
Kreekas. Sellest kogemusest räägin 
allolevas artiklis pikemalt.

Alustasime seiklust 24. oktoobri 
hommikul kell kolmveerand kolm, 
kui hakkasime üheskoos sõitma 
Tamsalust Tallinna lennujaama 
poole. Lennujaamas toimus esi-
mene kokkupuude ootamisega 
ning lennujaamas söömisega. Kahe 
tunni pärast olime juba lennukil, 
mis suundus Euroopa suurimasse 
lennujaama Frankfurti, seal peale 
kerget söögipoolist olime val-
mis suunduma järgmise lennuga 
Ateenasse, kus maandusime kell 
13.15 kohaliku aja järgi ning peale 
kerget ootamist hakkasime bussiga 
Karditsa poole sõitma. Kohale 

jõudsime alles õhtul kell 11, seega 
läksime kohe hotelli magama.

Esmaspäeval suundusime hom-
mikul Karditsast veidi väljas asu-
vasse kooli, mis kannab nime 1st 
Epal Karditsas. Kohtusime õpilas-
tega teistest riikidest ning õppisime 
üksteist paremini tundma. Kreeka 
õpilased tutvustasid slaidiesitlusega 
meile enda kooli ning me külastasi-
me videokõne kaudu Thessaloniki 
kinomuuseumi.

Teisipäeval külastasime kõikide 
õpilastega Meteora kloostreid, mis 
asetsevad kõrgete mägede peal. See 
oli võrdlemisi meeldejääv kogemus, 
sest selliseid kaljukünkaid Eestist 
juba naljalt ei leia.

Kolmapäeva pühendasime taas 
õppetööle koolis. Külastasime 
taaskord virtuaalselt Thessloniki 
muuseumit, kuid seekord osa, mis 
rääkis juudi rahvuse ajaloost. Peale 
muuseumikülastust hakkasid pihta 
ka projekti raames filmitava teose 
„The Violinist“ proovivõtted, kuhu 
suundusid umbes pooled õpilased. 

Teine pool õpilastest õppis klassis 
võltsuudiste kohta. Peale lühikest 
söögipausi olime tagasi õppimise 
lainel ning esitasime slaidide abil 
enda poolt väljavalitud sõjafil-
mi tutvustust. Meie rääkisime 
Elmo Nüganeni lavastatud filmist 
„1944“.

Neljapäev oli sarnaselt kolmapäe-
vaga täis turistiatraktsioone. Hom-
mikul hakkasime liikuma Ioannina 
linna poole.  Poolel teel sinna kü-
lastasime vahakujude muuseumi, 
kus eksponeeriti Kreeka ajalugu. 
Jõudnud Ioannina linna sõime lõu-
nat ning käisime  giidi eestvedamisel 
linnatuuril. Lõpuks saime ka veidi 
vaba aega, et osta suveniire. Peale 
seda sõime veel viimast korda linnas 
õhtusööki ning valisime seekord 
traditsioonilise Kreeka eine pita, mis 
oli väga maitsev.

Projektireis oli vägagi hariv ning 
huvitav ning me kõik omandasime 
palju teadmisi Kreeka ning teiste 
osalevate riikide ajaloo ning kul-
tuuri kohta.

Koolivaheaja 
projektreis Kreekasse

Hingedekuu üheksandal päeval käis 
Tamsalu Gümnaasiumis muusik, 
muinasjutuvestja ning antropoloog 
Polina Tšerkassova. 

Ta jutustas meie kooli õpilastele 
mitmesuguseid päriselus aset leidnud 
lugusid, aga ka erinevate maailma 
paikade muinasjutte. Muinaslugu-
de sisse ja vahele põimis jutuvestja 
muusikapalasid, mida ta mängis 
erinevatest maadest pärit väga erilistel 
pillidel. Nägime ja kuulsime maailma 
pikimat flööti, torupilli, kannelt, ka-
limbat, pikkvilet, ühte Iraanist pärit 
kandlesarnast  pilli ja mitmeid teisi 
muusikariistasid. 

Igas loos peitus mõni õpetlik iva. 
Olgu see siis mõte, et unistada tuleb 
suurelt, isegi kui unistus on suurem 
kui sina ise, või et kui püüda olla kee-
gi, kes tegelikult ei olda, ei pruugigi 
enam endaks saada, ennast ei tohi 
kellegi teise pärast muuta. 

Õpilaste mõtteid: 
Mulle meeldis, kui ta tutvustas ja 

mängis neid pille. Oli väga lahe teiste 
maailma pillidega tutvuda. 

Pillimängu ning pillide iseloomus-
tust oli huvitav kuulata. 

Mulle meeldisid need muinasju-
tud, mis ta rääkis, ja kuidas ta pille 
mängis. Üsna osav peab ikka olema, 
et neid pille mängida. 

Mulle väga meeldis! Polina oli häs-
ti soe ja armas ning rõõmsameelne. 
Kõige rohkem huvi pakkusid mulle 
instrumendid. Ja ta kleit oli imeilus! 

Meeldis, kui emotsionaalselt ja 
ilmekalt Polina suutis lugusid jutus-
tada. Pillimäng jutustamise taustal 
tegi asja huvitavamaks. 

Oli huvitav ning kuulates läks aeg 
kiiresti. Naise hääl oli väga rahustav. 
Eriti meeldis see, kuidas see naine oli 
oma rollis väga sees. 

Oli päris põnev ja huvitav. Meel-
dis, et ta seostas muusika ja jutud nii 
hästi. Natuke uinutav, aga see ilmselt 
näitabki, et oli hea. 

Kuigi lugude lõpud olid aima-
tavad, oli teiste riikide muinasjutte 
huvitav kuulata. 

Huvitav oli. Hea oli kuulata, kui-
das keegi on leidnud endas selle, mis 
talle meeldib. 

Jutuvestja suhtles publikuga väga 
hästi. Hea vaheldus ainetundidele. 

Mõnus oli kuulata inimest, kes 
teeb oma tööd hingega. 

Mulle meeldis see, kui ilmekas 
ta oli. 

Mulle meeldis see lõbu ja naer ja 
nautimine ta silmades, kui ta meile 
lugusid jutustas. 

Lugude lummuses

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Tel 50 45 215,  
51 45 215, 

info@est-land.ee

Ostan värvilisi 
LILLEVAASE.

Hind kuni 100€/tk. 

Tel: 56770569



7November 2021

SA Viljandi Haigla
Eesti Vähiliit

Eesti Vee-ettevõtete Liit

Veesüsteemide kontrollil pidage 
meeles, et soojustust vajab torustik 
kütmata keldris ning vundamendist 
läbiminekul. Ei tohi ära unustada 
ka koridoris asuvate vee- ja kanali-
satsioonitorude soojustamist. Eesti 
Vee-ettevõtete Liit on koondanud 
rea soovitusi, mida majapidamistes 
tuleks järgida vältimaks veesüsteemi-
de külmakahjustusi:

Hoones, mida igapäevaselt ei köeta, 
tuleb vee liikumine hoonesse peatada 
(sulgeda maakraan või pump kaevus) 
ning tühjendada torustik, veeboiler, 
WC-poti loputuskast ja äravool, kraa-
nikausi äravool ja muud veesõlmed.

Kasutuses olevates hoonetes vaata 
üle kogu veevärk veendumaks, et 
liigne külm ei pääseks ligi. Soojusta 
torustik, mis võib enim olla mõjuta-
tud välistemperatuurist.

Selgita välja, milline on sobilik 
isolatsioonimaterjal. Vana kasukas 
ja kaltsud ei anna piisavat kaitset. 
Torude hea külmakindluse tagab 
õigest valitud isolatsioon. Küsi 
nõu ehituskaupade kauplusest või 
santehnikult.

Arvesta ka niiskuse ja tõmbetuule-
ga. Niiskus vähendab soojapidavust 
ja tõmbetuul kiirendab külmumist. 
Seepärast vaata üle keldrite aknad ja 

uksed ning vajadusel tihenda sooja-
kindlamaks.

Veearvesti töökindluse tagamiseks 
kaitse see külma eest. Veearvestit 
ümbritsev temperatuur  ei tohi lan-
geda alla kahe soojakraadi.

Lühiajaliseks abinõuks, kui to-
rustikus olev vesi hakkab külmuma, 
on veekraani nirisema jätmine. Vee 
liikumine torustikus takistab selle 
külmumist.

Kui siiski juhtub, et veetorustik 
külmub ära, siis esmalt tee kindlaks 
koht, kust on külm torustikule ligi 
pääsenud. Kasuta ülesulatamiseks 
ohutuid vahenditeid ja varu aega, sest 
soojendada tuleb aeglaselt, et vältida 
torustike kahjustusi (sobiv vahend on 
nt soojapuhur).

Kui torustiku külmumine on ula-
tuslikum, siis pöördu abi saamiseks 
torutöid teostavate ettevõtete poole.

Majapidamistes tuleb 
veesüsteemid 
üle vaadata

Viljandi haigla koostöös Eesti Vähi-
liiduga paneb alates 13. novembrist 
tööle mobiilse androloogiakabineti 
ehk meestebussi, mis hakkab ringi 
sõitma eri paigus üle kogu Eesti. 
Meestebuss on juba viies mobiilne 
kabinet, mille Viljandi haigla on 
käivitanud. 

Androloogiakabinetis võtab vastu 
uroloog Teesi Sepp. Uroloogia on 
kirurgiline eriala, kus arstid tegele-
vad meeste kuse- ja suguteede hai-
gustega. „Meestekuu ehk Movembri 
raames kutsume mehi endale tähele-
panu pöörama ja oma tervist kont-
rollima. Käsitleme onkoloogilisi 
probleeme nagu kuseteede kasvajad 
ja ka healoomulisi probleeme nagu 
neeru- ja kuseteede kivid, põietalit-
lushäired ja põletikud. Uroloogid 
käsitlevad ka meestele eriomaseid 
muresid nagu eesnäärmehaigused, 
seksuaalhäired, sugutrakti ägedad ja 
kroonilised põletikud, kõik peenise- 
ja munandikoti-haigused,“ selgitas 
meestebussis vastuvõtte alustav dr 
Teesi Sepp.

Bussis on ultraheliaparaat eesnäär-
me uuringuteks, kehaanalüsaator, 

millega saab mõõta kliendi kaalu, 
pikkust, lihasmassi, rasvaprotsenti, 
bioloogilist vanust ning muid spet-
siifilisi näitajaid, samuti uriinivoolu 
mõõtmise aparaat, analüsaator ja 
palju muud. Kabineti varustus on 
samasugune nagu haigla statsionaaris 
ja seal tehakse 95% vajaminevatest 
uuringutest. 

 Vastuvõtule võib pöörduda kõigi 
meestele eriomaste haiguste kae-
bustega: eesnäärmevaevused, sek-
suaalhäired, meeste üleminekuiga, 
hüpogonadism, viljatus, kroonilised 
põletikud jne. 

Uroloogi vastuvõtule pääsemiseks 
on vaja saatekirja!

Ravikindlustatud isikutele kehtib 
esimesel külastusel visiiditasu 5.00 
eurot. Ravikindlustuseta ja saate-
kirjata mehed saavad vastuvõtule 
pöörduda tasulises korras.

Registreerida saab helistades Vil-
jandi haigla registratuuri 4343 001 
ja digiregistratuur.ee kaudu. Digire-
gistratuuris saab kinni panna ainult 
saatekirjaga aegu, telefoni teel ka 
tasulisi aegu. 

Meestebuss alustab Tallinnast, 
peatudes 13. novembril kell 10.00-
15.00 Salme Kultuurikeskuse parklas 
ja 21. novembril kell 10.00-18.00 
Kaja keskuse juures. Kaasa tuleb võtta 
isikut tõendav dokument.

Viljandi haigla paneb 
tööle mobiilse 

androloogiakabineti 
ehk meestebussi

Foto Gallo ImagesLillilapsed oma juhendajatega. Foto Liisbet Okatova

MTÜ Lilli loovusklubi

Oma teist hooaega on alustanud 
Lilli loovusring. Sellel aastal on see 
nii lastele kui vanematele aga eriti 
mugav. Kuna valmis on saanud MTÜ 
Lilli loovusklubi poolt renoveeritud 
ruumid Tamsalu halduskeskuses, siis 
toovad ringijuhendajad lapsed ise 
ringi ning vanemad saavad neile sinna 

ainult järgi tulla. Sellel aastal on ring 
veel populaarsem kui esimesel, ni-
melt on ringis juba üle 50 lapse ning 
osalejad käib nii Kadrinast, Väike- 
Maarjast kui ka Järva- Jaanist. Mille 
üle on meil ainult eriti suur rõõm!

Lisaks loovusringile on nüüdsest 
võimalik neid ruume kõigil soo-
vijatel rentida oma sünnipäevade, 
koolituste/seminaride ning muude 
ürituste tarbeks. Suuremas saalis 
on kööginurk ja söögiosa ning män-

gudesaal (piljardi, õhuhoki, lego- ja 
rongilauad), väiksemas saalis on män-
guala koos ronila, pallimere ja paljude 
vahvate sõidukite ja mänguasjadega. 

Kogu täpsema info leiab meie 
sotsiaalmeediakanalitest: 

Facebook: Lilli loovus- ja män-
gukeskus. 

Instagram: lillikeskus. 
Koduleht: https://lillikeskus.

weebly.com/  
Kohtumiseni!

Lilli loovus- ja mängukeskus
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VALLAVALITSUSE INFO

ÜKS FOTO

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Otsustati volikogule esitada 
järgmised õigusaktide eelnõud:

- Ehitiste peremehetuks tun-
nistamine

- Tapa valla 2022. aasta eelarve 
kinnitamine

- Arvamuse andmine Uude-
küla uuringuruumi uuringuloa 
taotluse kohta

Otsustati alustada ja kinni-
tati alusdokumendid järgmistel 
hangetel: 

- Tapa valla välisvalgustuse 
hooldus

Muu:
- Kinnitati Tapa Muusika- ja 

Kunstikooli hoolekogu koosseis. 
- Kinnitati Tapa Lasteaed Pisi-

põnn hoolekogu koosseis. 
- Kinnitati Tamsalu Lasteaed 

Krõll hoolekogu koosseis.
- Tunnistati kehtetuks Tapa ja 

Tamsalu Vallavalitsuse ühinemis-
eelseid määruseid. 

- Kinnitati järgmiste kinnistu-
te enampakkumiste tulemused: 

 • korteriomandi Sääse tn 
8-53, Tamsalu, Tapa vald.

- Korraldati kordusenampak-
kumised järgmistele kinnistutele:

• korteriomand Sääse tn 4-30, 
Tamsalu, Tapa vald;

• korteriomand Kirde tn 4-11, 
Vajangu küla, Tapa vald.

- Anti otsustuskorras AS-le 
Eesti Keskkonnateenused tasuta 
kasutada ca 5800 m2  suurune 
mõtteline osa Tapa linna Loode 

32 kinnistust koos sellel asuvate 
rajatistega jäätmejaama teenuse 
osutamiseks vallaelanikele.

- Pikendati AS-ga Eesti 
Keskkonnateenused sõlmitud 
lepingu tähtaega kuni Tapa 
jäätmejaamale keskkonnaloa 
väljastamiseni.

- Muudeti Valgejõe pst re-
konstrueerimiseks sõlmitud töö-
võtulepingut, kuna ehitustööde 
käigus tekkis vajadus teostada 
lähteülesandes mitte sisaldunud 
lisatöid. 

- Muudeti talihooldustööde 
teostamiseks 2019. aastal sõl-
mitud töövõtulepinguid. 

- Muudeti Tapa vallas Assa-
malla külas asuva Kalevipoja tee 
ja Tapa linnas asuvate tänavate 
(E.Vilde, Väike, Veski, Õuna ja 
Uus) ja liikluspindade ruumi-
kuju vastavalt ruumiandmete 
seadusest tulenevatele nõuetele. 

- Muudeti katastriüksuste 
koha-aadresse eelnevalt kinnis-
tute omanikke konsulteerides. 

- Lükati tagasi kõik riigi-
hankele „Tapa linnas Kooli 13 
asuva hoone rekonstrueerimine“ 
esitatud pakkumused, sest kõi-
gi pakkumuste maksumused 
ületasid riigihanke eeldatavat 
maksumust.

- Hõivati ja võeti vallavalit-
suse poolt arvele peremehetud 
ehitised (Lehtse alevikus ka-
sutuses olevad garaažihooned 
koha-aadressiga Keskuse tn 2a).

Vallavalitsuse istungite 
otsuseid perioodil 

13.10.2021 – 10.11.2021

Peremehetu ehitise 
hõivamise teade

Tapa Vallavalitsus avaldab teadaande Vabariigi Valitsuse 
08.08.1996 määruse nr 211 “Peremehetu ehitise 

hõivamise korra kinnitamine” punkti 9 alusel.
Tapa Vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele 

peremehetu ehitisena Lehtse alevikus kasutuses 
olevad garaažihooned koha-aadressiga Keskuse tn 

2a (katastritunnus 79201:001:0628), mis koosnevad 
kahest eraldi kasutatavast garaažihoonest ning mis 

asuvad Keskuse tn L1 (katastritunnus 79001:001:0667), 
Keskuse tn 4d (katastritunnus 79001:001:0693), 
Kangropõllu (katastritunnus 40002:002:0301), 

Rägavere tee 25 (katastritunnus 79201:001:0266) 
ja Keskuse tn 2 (katastritunnus 40002:003:0012) 

kinnistutega piirneval jätkuvalt 
riigi omandis oleval maal.

Teadaoleva viimase omaniku kohta andmed puuduvad.
Vastuväiteid ehitise peremehetuse või nende kohaliku 
omavalitsuse poolt hõivamise kohta palume esitada 
hiljemalt 01.veebruariks 2022 Tapa Vallavalitsusele, 

aadressil Tapa Vallavalitsus, Tapa linn, Pikk 15, 45106 
Lääne-Viru maakond või e-postile vallavalitsus@tapa.ee, 

tel 322 9650.

Vaade värskelt asfalteeritud Valgejõe puiesteele novembrikuu keskel
Foto Andrus Freienthal

Alexela AS ehitas Tapa 
kesklinna tanklapood-
kohv iku .  E t tevõte 
alustas endale kuulu-
va iseteenindustankla 
naabruses tanklapoe 
ja kohviku rajamist 17. 
septembril 2021. Tank-
lapood rajati vallale 
kuuluvale Pikk 12 a kin-
nistule. Vastavasisulise 
loa andis Tapa Valla-
volikogu oma otsusega 
maikuu istungil. 

Foto Andrus Freienthal

Käesoleva aasta teetööde plaanides on 
Tapal ka Valgejõe puiestee rekonstruee-
rimine lõigul Õuna-Leina-Valgejõe 
ristmiku ja riigile kuuluva Valgejõe 
silla vahel. 

Ehitustöödega alustati augusti teises 
pooles ning käesolevaks ajaks on täna-
val asfalteerimistööd teostatud ja tee-
peenrad rajatud. Ehitatud on ka kõn-
nitee, parkimisalad ja tänavavalgustuse 
maa-alused kaablid. Detsembri alguses 
paigaldatakse tänavavalgustusmastid 
ja valgustid ning seejärel liiklusmär-
gid. Tulenevalt ilmastikuoludest jääb 
asfaltkatendile ette nähtud liiklus-
korralduslik joonimine ja sõidutee 
nõlvade haljastuse rajamine järgmise 
aasta kevadesse. Samuti paigaldatakse 
pingid ja prügiurnid kevadel. Tööd 
teostab Warren Teed OÜ ja rekonst-
rueerimistööde kogumaksumuseks 
kujunes 493 662 eurot käibemaksuga.

Pärast liiklusmärkide paigaldamist 

muutub liikluskorraldus Valgejõe 
puiestee ja Ülesõidu tänava ristmikul. 
Valgejõe puiestee saab olema kogu 
pikkuses peatee. Liikluskorralduse 
muutmise täpsest hetkest teavitame 
täiendavalt. Samuti paigaldatakse 
ristmikule vastavad informatiivsed 
tahvlid.

Koos mõned kuud tagasi lõpeta-
tud Valgejõe-Õuna tänava ristmiku 
ümberehitamisega ja Transpordiameti 
poolt Valgejõe silla renoveerimisega on 
Valgejõe puiestee kogu pikkuses korda 
tehtud. See tagab sujuva liikluskorral-
duse sõidukitele ja turvalise liiklemise 
jalakäijatele.

Tapa Valgejõe puiestee 
rekonstrueerimine

KÜTTEPuUD
5157741SIMUNAST

K Ü T T A  O N  V A J A ?

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Renoveeritud Tamsalu Gümnaasiumi staadion Foto Siim Lääne

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Tamsalu Gümnaasiumi staadioni 
rekonstrueerimise ehitustööd on 
lõpetatud. 

Tööde käigus sai jalgpalliväljak 
siirdmuru ning jooksurada ja kerge-
jõustiku alad kaeti tartaaniga.  Jooksu-
raja ja piirdeaia vahele rajati haljastus. 
Seejuures, tulenevalt kehvadest ilma-
oludest, tuleb kevadel haljastust veidi 
korrastada. Staadioni sillutatud alad 
said uue kiviparketi ning jooksuraja 
ümber rajati valgustus.  Kergejõustiku 
alal paigaldati erinevate spordialade 
jaoks vastavad rajatised. Enne kõike 
seda, mis on nüüd staadionil peal-
miste viimistluskihtidena näha, tuli 
ära teha väga suures mahus mullatöid.

Tööd teostas TREV-2 Grupp AS ja 
staadioni ümberehituse maksumuseks  

kujunes 766 000 eurot käibemaksuga.
Käesoleval sügisel staadioni siiski 

veel kasutada ei saa, sest jalgpallimuru 
peab juurduma ja stabiliseeruma. Sa-

muti peab ümbritsevatel haljasaladel 
muru tärkama ja maapind kuivama 
ning kõvemaks muutuma.

Tamsalu Gümnaasiumi staadionil on 
ehitustööd lõpetatud



9November 2021

IN MEMORIAM

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

KÜLASTAJA MEELESPEA

Vastavalt Eesti Vabariigi Valitsuse korraldusele pääseb üritustele 
COVID-tervisetõendiga ning üritusi korraldades järgime kõiki 
kehtivaid tervisekaitse nõudeid.
- Palume kõigil inimestel, kes on vanemad kui 12 aastat, kanda 
kaitsemaski.
- Üritustele pääseb COVID-tervisetõendiga, mille saate endale 
alla laadida digilugu.ee portaalist. Tõend on vajalik kõigile 
18-aastastele ja vanematele ning see kehtib koos isikut tõendava 
dokumendiga. Võtke kaasa ka isikut tõendav dokument.
- Ka 12–17-aastased peavad nüüdsest üritustele pääsemiseks 
tõendama oma vaktsineeritust või läbipõdemist. Selleks sobib nii 
COVID-tervisetõend, PCR test (kehtib 72 tundi), antigeen-RT test 
(kehtib 48 tundi) või apteegis tehtud antigeeni kiirtest.
- Tulge üritustele tervena, vähemagi haigustunnuse korral jääge 
koju ja järgige oma perearsti soovitusi.
- Tervisekriisi kohta lugege palun lähemalt kriis.ee lehelt.

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
25.11 - kell 19:00 “Kratt” (fantaasia, õuduskomöödia)
30.11 - kell 19:00 “Kratt” (fantaasia, õuduskomöödia)
09.12 - kell 18:30  „Maagiline reis kuule“ (Animatsioon, 

Kogupere)
15.12 - kell 18:30 „Encanto“ (Animatsioon, Kogupere)
21.12 - kell 18:30 „Jõulud džunglis“ (Seiklus, Kogupere)
KONTSERDID JA TEATER:
24.11 - kell 19:00 Kalle Sepp monoetenduses «Helimehe 

tähetund» (Pilet 15€)
28.11 - kell 14:00 - Advendiaja alguse tähistamine - Tapa linna 

keskväljakul
4.12 - kell 19:00 - III Viruma Muusikafestival “Tõsta pilk ja ava 

süda” (TASUTA) Esinevad: Annaliisa Pillak (mezzosopran), 
Oksana Sinkova (flööt), Virgo Veldi (saksofon), Liis Jürgens 
(harf). Kavas: Jürgensi vokaaltsükli maaila esiettekanne, 
Dubois, Debussy, Lacour, Reinvere jt

22.12 - kell 19:00 - Inga ja Toomas Lunge “Nagu Ingel” kontsert 
TAPA JAKOBI KIRIKUS (Pilet 15€/10€)

Tamsalu Kultuurimaja:
KONTSERDID, TEATER:
28.11 - kell 16:00 - Advendiaja alguse tähistamine - Tamsalu 

100.tamme pargis
5.12 - kell 16:00 - Muusikaline kontsertreis “Tähtede poole” 

Kaire Vilgats ja Paul Neitsov (Pilet 15€/10€)
17.12 - kell 20:00 - Comedy Estonia: Ari Matti Mustonen 

‘’Flamingo’’ (Pilet 20€/18€) 

Lehtse Kultuurimaja:
KONTSERDID, TEATER:
11.12 - kell 11.00 - 14.00 – LEHTSE JÕULULAADAKE                                             
Advendikontsert, õnneloos. Müügil käsitööd, ehted ja 

mitmesugust jõulunänni kinkimiseks. Oodatud ka 
toiduainete pakkujad. Müügisoovi korral võta ühendust 
kultuurimajaga! Tel: 52 18 398; info@lehtsekultuurimaja.ee

24.12 - kell 17.00 – Lehtse Kammerkoor – Ambla Maarja kirikus 
JÕULUTEENISTUSEL 

MUU:
5.12 - kell 10:00 - Lehtse Pinksi Pühapäevade XX hooaeg! 

4.etapp. Registreerimine avatud 9:30-9:55. Osavõtumaks: 
täiskasvanu 3,50€; õpilastele tasuta.

7.12 - kell 18:00-20:00  - Käsitööseltsingu 5.õpituba. Juhendaja 
- Eva Arusoo

13.12 - kell 13:00 - Klubi “Ehavalgus” tegelused. Jõuluootus – 
jutud, salmid, laulud jm.

19.12 -  kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 3. MÄNG XX hooaeg. 
Mängud kestavad aprillini! Teretulnud uued võistkonnad  
(kuni 4 liiget). Ootame Teid, nupukad – mälumängus ei ole 
kaotajaid!  Osavõtumaks: täiskasvanu 3€, õpilastele tasuta

TAPA VALLA SPORDIKESKUS 

26.11, kell 20:00, Tamsalu Spordikompleks, korvpall, LosToros 
vs Iisaku

4.12, Tapa Spordikeskus, käsipall, Miniliiga, 2011-2013, poisid. 
Avatud on puhvet

5.12, kell 10:00, Lehtse Kultuurimaja, Lehtse Pinksi Pühapäev  
4. etapp (Kõrvemaa lauatennise 2 etapp).

5.12, kell 13:00, Tapa Spordikeskus, jalgpall,  S.Kadrina Vitamin 
Well vs S.FC Äksi Wolves

10.12, kell 20:00, Tamsalu Spordikompleks, korvpall, Los Toros 
vs Kadrina Karud

11.12, kell 14:00, Tapa Spordikeskus, käsipall, BHL, SK Tapa vs 
Raasiku Mistra

12.11, kell 19:00, Tapa Spordikeskus, käsipall, EML, SK Tapa vs 
Viljandi HC

18.12, kell 13:00, Tapa Spordikeskus, jalgpall, S.Kadrina Vitamin 
Well vs S.FC Otepää Ravens

KUHU  MINNA?

Foto erakogust

Tehtavad tööd:
*Katuste ehitus
*Fassaadi tööd
*Vihmaveesüsteemide paigaldus
*Veeplekkide valmistamine ja paigaldamine
*Renoveerime ja soojustame vanad elumajad alates vundamendist kuni korstna otsani.

Müük:
*Katusepleki- ja fassaadipleki müük (parima hinnaga)
*Katuse turvatarvikud (sillad, redelid, lumetõkked)
*Vihmaveesüsteem
*Plekist liistprofiil (Veeplekid,katteplekid,korstnamütsid, 
  katuseluugid jne.).

Tapa, Ülesõidu 8. Tel. 55560167. E-mail.pro.plekitood@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ

RALFI VEOSED OÜ
 

ostab ladustatud ja 
kasvavat võsa,
 telefon 5116174, 
samas müüa 3m 

ja lõhutud küttepuud.

 Telef. 5043326

Meie hulgast on lahkunud Virumaal 
ja Eestis tuntud õpetaja ja koolijuht 
Kaljo Pilt (11.03.1932 – 7.10.2021)

Kaljo Pilt sündis 11. märtsil 
1932. aastal Simuna kihelkonnas 
Võiveres Tuuleveski talus. Tema 
esivanemad on samuti pärit Simuna 
ja Väike-Maarja kihelkonnast. Seits-
meaastaselt avastati tal luupõletik ja 
Tartu Maarjamõisa haiglas emalt üle 
kantud veri päästis ta elu. Mälestus-
tes kirjutab ta, et ema on talle kaks 
korda elu andnud. Tema lapsepõlv oli 
muretu, toidupuudust polnud. Peres 
oli kõige tähtsam vanemate eeskuju. 
Enamikus maakodudes toimus töö-
kasvatus vanemate eeskujul. Suvel 
tuli teha heinatööd.

1. septembril 1940 algas Kaljo 
Pildi 21 aastat kestnud koolitee. 
Esimesed viis aastat õppis ta Kurtna 
6. kl algkoolis, kodust 1 km kaugusel. 
Kui kool muudeti 1945. a sügisel 4. 
kl algkooliks, tuli jätkata õpinguid Si-
muna 7. klassilises koolis. 1941. aasta 
augusti algul sai Kaljo taganeva Pu-
naarmee soomusauto kahurist lastud 
mürsust killu paremasse reide, mis jäi 
sinna elu lõpuni. Järgnesid õpingud 
Tallinna õpetajate instituudis.

Pärast õpetajate instituudi lõpe-

tamist 1953. aastal suunati Kaljo 
Pilt esialgu Kilingi-Nõmme rajooni 
Väljaküla kooli direktoriks, kuid 
ta loobus sellest ametist ja suunati 
Vändra rajooni, kus ta 1955. aastal 
kinnitati Vändra keskkooli direkto-
riks. Sellel kohal püsimiseks tuli jät-
kata õpinguid kaugõppe teel Tallinna 
pedagoogilises instituudis. 5. juulil 
1959. aastal sai ta matemaatikaõpe-
taja tööks vajaliku diplomi. 1967 
saatis Kaljo Pilt avalduse ja essee Tartu 
riiklikku ülikooli psühholoogia eriala 
omandamiseks. Tema diplomitöö 
trükiti aastaid hiljem “Porkuni Eriin-
ternaatkooli käsiraamatu” pealkirja 
all. Diplomitöö juhendajaks oli Ülo 
Vooglaid. 2. juulil 1971 sai ta Tartu 
riikliku ülikooli diplomi kiitusega ja 
psühholoogi kvalifikatsiooniga. Tööst 
Vändra keskkoolis ilmus brošüür “17 
aastat Vändra Keskkoolis”. 16. augus-
til 1972 järgnes töö Porkuni eriinter-
naatkooli direktorina. 10. jaanuarist 
1983 algas töö Tallinna pedagoogilise 
instituudi haldusprorektorina, 1984. 
aasta oktoobrist vanemõpetajana koo-
lijuhtide nn Lasnamäe akadeemias. 
Oma õpiaastatest koolides meenuvad  
ainult head ja väga head õpetajad. 
Samuti meenutab ta tööaastatest 
tublisid ja väga tublisid abilisi.

1. septembrist 1988 – 31. augus-
tini 1990 töötas Kaljo Pilt Rakvere 
rajooni haridusosakonna juhatajana. 
Psühholoogi tööd tuli teha Vasta koo-

lis, Kadrina keskkoolis, Väike-Maarja 
vallas ja Lasila põhikoolis. 1992. 
aastal asutatud Eesti Koolijuhtide 
Ühenduse veteranide kogu esimees 
oli ta kolm aastat.

Kaljo Pilt võttis aktiivselt osa ka ko-
duküla Võivere kokkutulekute organi-
seerimisest ja kodutalust mälestuste 
jäädvustamisest. Tema kodutalu on 
nüüd tänu uutele omanikele Liivika 
Harjole ja Kalev Viiksaarele saanud 
tuntuks kui Struve kaare üks punkt. 
Eelmise aastal avas ta pärast Struve 
kaare matka seal mälestustahvli. 

Ta on jätnud tugeva jälje paljude 
töökaaslaste ja õpilaste mällu. Oleme 
Kaljo Pildile tänulikud meiega koos 
veedetud aja eest.

Meenutades Kaljo Pilti

Lääne-Virumaa praegused 
ja endised koolijuhid

Kaljo Pilt
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Romet Ring
Aaron Pikaru
Tigran Danilov
Timur Dejev
Olivia Isabel Alanurme

Raimond Tõnning (Tapa) 95
Endla Mugra (Jäneda) 93

Kaisa Vaher (Tamsalu) 93
Valve Aavisto (Tapa) 92
Haili Õun (Tamsalu) 92
Armand Võsa (Läpi) 92

Otto Müürel (Tamsalu) 92
Helme Tipp (Tapa) 91

Marina Sheneman (Tapa) 91
Manefa Klottšenkova (Tamsalu) 91

Helna Tamm (Tapa) 90
Laine-Šarlotte Raaper (Tapa) 90

Lonni-Rosalie Semjonova (Tapa) 85
Tiiu Raaper (Tapa) 85

Nina Novikova (Tapa) 85
Rein Kasekamp (Vajangu) 85

Illi Terts (Tapa) 80
Inna Hirv (Tapa) 80

Paul Rehemaa (Jäneda) 80
Mart Veerme (Tapa) 80

Lemmi Biin (Tamsalu) 80
Aino Vaigurand (Tapa) 80

Eevi-Mai Geidik (Assamalla) 80
Anne Kleitsman (Tapa) 80

Lea Kõrts (Tapa) 80
Maire Vikat (Lehtse) 75

Maret Malõgin (Tapa) 75
Galina Smetanina (Tapa) 75

Anna Gurenko (Tapa) 75
Česė Genevičienė (Tapa) 75

Malle Pikat (Tamsalu) 75
Urmas Mäe (Kuru) 75

Enn Elmest (Tamsalu) 70
Mati Sommerfeldt (Tapa) 70

Luule Nusbaum (Tapa) 70
Viktor Rappu (Lehtse) 70

Malle Sepp (Tapa) 70
Mihhail Ivanov (Tapa) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Evelin Värk 
e-post: evelin.vark@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Vladislav Spiridon 15.08.1934-11.10.2021
Leida Valk 13.11.1925-16.10.2021
Toomas Pajuleht 20.04.1956-17.10.2021
Valve Pärn 19.09.1940-18.10.2021
Aksel Pärnamäe 17.01.1935-20.10.2021
Endla-Renate Lees 31.03.1927-23.10.2021
Eedla Teder 15.12.1929-23.10.2021
Aleksandr Hanžin 10.10.1952-25.10.2021
Vaike Lees 7.07.1939-28.10.2021
Uno Peebo 29.08.1935-28.10.2021
Ruudi Birk 27.06.1938-30.10.2021
Valentina Poljanskaja 9.09.1951-31.10.2021
Meelis Sildre 23.05.1958-31.10.2021
Anastasia Sergienko 13.09.1932-31.10.2021
Mati Maaten 7.05.1935-1.11.2021
Arnold Pajumägi 7.09.1944-1.11.2021
Valentina Veizer 23.02.1925-1.11.2021
Viiu Volke 17.05.1944-1.11.2021
Eve Eenjärv 7.06.1936-2.11.2021
Elle Rum 23.12.1921-3.11.2021
Maret Sakk 14.04.1939-4.11.2021
Arvo Masing 26.09.1948-5.11.2021
Selma-Armilde Toomla 22.12.1921-5.11.2021
Paul Kasekamp 19.04.1935-7.11.2021
Meelis Mäkler 5.05.1957-7.11.2021
Tõnu Maripuu 20.05.1944-8.11.2021

Detsembrikuu sünnipäevalapsed:

Mälestame sügava kurbusega 
maja vanimat elanikku.

EVE EENJÄRV
Avaldame kaastunnet 

pojale perega ja lähedastele. 

KÜ Pikk 9, Tapa

Avaldame kaastunnet
Jelena Hanzina´le tema isa 
ALEKSANDR HANZIN´I  

surma puhul.

KÜ Ambla mnt 24

Südamlik kaastunne
Meevi Linale ja perele

ISA
kaotuse puhul.

6. - 7.klass ja lapsevanemad

Puhka rahus
TÕNU MARIPUU

20.05.1944 - 08.11.2021

Mälestavad abikaasa ja poeg perega

Ei tulek ega minek pole meie endi teha,
vaid see, mis vahele jääb on elavate 

mäletada...

Avaldame südamlikku kaastunnet
perekond Linale

kalli isa ja elukaaslase surma puhul.

Lehtse koolipere

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel.56460921

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Ostan kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 
Kõik pakkumised oodatud. 53555848

Müüa  saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel 56476346

Korstnapühkija 55604046 

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Ostan igasugust vanavara.Pakkuda võib kõike.
Kojukutsed,raha kohe kätte.Tel 51980371

Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maastureid. 
Võib pakkuda igas seisukorras.

 Tel 53092650

PAKKUDA TÖÖD TUGIISIKULE / 
LAPSEHOIDJALE. 

Väljaõpe kohapeal. Tel. 51 29 184

Korteriühistu Tapal pakub tööd MAJAHOIDJALE.
Info tel: 51989288

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, e-mail areloinfo@gmail.com.



Тапаское волостное собрание 
избрало новых руководителей

Председатель Тапаского волостного собрания Алари Кирт и заместитель председателя Айгар Пыдер
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Фото www.tapa.ee

Алари Кирт, председатель 
Тапаского волостного собрания 
Избирательный союз 
«Валгейыги»

Во второй половине дня 11 ноя-
бря Тапаское волостное собрание 
собралось в Тапаской школе язы-
кового погружения, чтобы избрать 
нового председателя собрания и 
его заместителя.

На заседании члены собрания 
в количестве 21 человека, тайным 
голосованием избирали новых 
руководителей. Ведущие деятели 
– Алари Кирт из Избирательно-
го союза «Валгейыги» и Максим 
Бученков из Центристской пар-
тии Эстонии – были выдвинуты 
кандидатами на пост председателя 
собрания. Алари Кирт получил 11 
голосов, Максим Бученков – 9, и 
один бюллетень оказался недей-
ствительным. Избран был Алари 
Кирт, который ранее был старей-
шиной волости Тапа и участвовал 
в работе собрания.

Кандидатами на пост заместите-
ля председателя волостного собра-
ния были выдвинуты Айгар Пыдер, 
ведущий деятель Консервативной 
народной партии Эстонии и Рейго 
Тамм от Партии реформ Эстонии. 
Айгар Пыдер получил поддержку 
11 депутатов, 10 депутатов поддер-
жали кандидатуру Рейго Тамме. 
Айгар Пыдер был избран замести-
телем председателя собрания. Кан-
дидатура Айгара Пыдера впервые 
выдвигалась в собрании.

В Тапаском волостном собра-
нии имеется 21 депутатское место. 
Коалицию образуют Избиратель-
ный союз Valgejõgi, имеющий 
восемь мест, и Консервативная на-
родная партия Эстонии, имеющая 
три места. Кроме того, в собрание 
входят Центристская партия Эсто-
нии и Партия реформ Эстонии (по 
четыре места у каждой партии), а 
также Избирательный союз «Со-
трудничество» (Koostöö), который 
имеет два места.

Прежде всего, спасибо всем, кто 
пришел на местные выборы. Спа-
сибо за участие и за то, что вы не 
остались равнодушными и хотите 
принимать участие в жизни своего 
муниципалитета. Поддержка изби-
рательного союза Valgejõgi  на вы-
борах превзошла наши ожидания 
и дала нам хороший импульс на 
следующие четыре года. К моменту 
написания статьи, было подписано 
коалиционное соглашение между 
Избирательным союзом Valgejõgi и 
Консервативной народной партией 
Эстонии. Содержание соглашения 
будет опубликовано в интернете в 
ближайшее время, но, если подыто-
жить, оно содержит совокупность 
предвыборных обещаний обеих 
сторон. Вкратце о дальнейших пла-
нах: самое главное – обеспечить, 
чтобы жизнь волости продолжа-
лась как можно более гладко. Не-
зависимо от результатов выборов, 
жизнь в волости должна идти своим 
чередом, и население должно об-
служиваться наилучшим образом. 
Одним из важнейших направлений 
деятельности, которым предстоит 
заниматься волостному собранию, 
является организация управления 
волостью. После избрания руко-
водителей собрания должны быть 

сформированы его комиссии, опре-
делены их руководители и члены, а 
также на конкурсной основе будет 
определен старейшина волости, по-
сле чего надо будет утвердить состав 
волостной управы. В управлении 
волостью мы хотим четко разделить 
политическое руководство, которое 
осуществляется в собрании и его 
комиссиях, и исполнительное руко-
водство в волостной управе вместе 
с подчиненными ей учреждениями. 
Идея состоит в том, что рычаги 
управления волостью должны на-
ходиться в руках людей, избранных 
жителями – то есть в руках собрания. 
Волостное собрание не должно еже-
дневно вмешиваться в деятельность 
старейшины волости и волостной 
управы. Собрание должно озвучи-
вать, каковы общие цели волости, и 
какими средствами они будут дости-
гаться. Роль управы и старейшины 
волости заключается в выполнении 
этих целей. Разумеется, старейшина 
волости получает и вносит в собра-
ние предложения по организации 
быта и инвестициям. Организуя 
дела таким образом, мы обеспечим 
предпосылки для разделения властей 
и внедрения наилучших практик и 
наиболее эффективных решений 
в исполнительное руководство. Я 
считаю, что общая цель всех, кого 
избрали избиратели – это лучшая 
волость Тапа для наших жителей, и 
я очень надеюсь, что мы продолжим 
конструктивное сотрудничество в 
управлении волостью для достиже-
ния этой главной цели.

Послевыборные мысли

Ситуация с распространением 
коронавируса в волости Тапа се-
рьезнее, чем когда-либо. Чтобы 
предотвратить распростране-
ние вируса, избегайте всех несу-
щественных встреч, сокращайте 
контакты и пользуйтесь воз-
можностью удаленной работы.

Данные по Эстонии показы-
вают, что у вакцинированного 
человека риск тяжелого про-
хождения болезни снижается в 
4–5 раз. Каждый вакцинирован-
ный человек помогает снизить 
нагрузку на больницы. Поэтому 
вакцинация - лучший способ 
защитить себя от серьезного 
протекания болезни. Узнайте, 
сделана ли у близкого Вам по-
жилого человека бустерная доза, 
и, при необходимости, помо-
гите ему пройти вакцинацию. 
Если Вы хотите перед вакци-
нацией проконсультироваться 
со специалистом, позвоните 
по номеру телефона семейных 
врачей 1220 или поговорите 
со своим семейным врачом. 
Информацию о пунктах вак-
цинации можно получить по 
телефону 1247 или на сайте 
vaktsineeri.ee.

Мы делаем все возможное, 
чтобы остановить распростра-
нения инфекции! Носите маску, 

чтобы защитить себя и дру-
гих. Вакцинированные имеют 
значительно меньшую вероят-
ность распространения вируса, 
поскольку период времени, в 
течение которого у них могут 
обнаружить жизнеспособный 
вирус, значительно короче. Будь-
те готовы предъявить цифровой 
сертификат сотруднику при по-
сещении ресторана, кинотеатра, 
театра или другого заведения. 
Будучи больным, всегда оставай-

Распространение коронавируса 
в волости Тапа

тесь дома! Если Вы находились в 
тесном контакте с заболевшим, 
то и вакцинированные могли бы 
оставаться на удаленной работе, 
поскольку вакцинированные 
люди обычно заражаются от чле-
нов своей семьи. Обзор пунктов 
вакцинации и ответы на общие 
вопросы, связанные с вакцинами, 
можно найти на vaktsineeri.ee. 
Обзор действующих ограниче-
ний и ответы на связанные с этим 
вопросы можно найти на kriis.ee.

             

Данные об инфицировании COVID-19:
За последние 7 дней из сделанных тестов позитивными

 оказались 7920 тестов,
показатель заболеваемости составляет 

595,95 на 100 000 жителей.

 ВОЛОСТЬ ТАПА:

Распределение подтвержденных случаев 
в течение 7 дней

Случаев
Показатель 

заболеваемости на 
 100 000 жителей

79 734,13

Распределение подтвержденных случаев 
в течение последних 24 часов

Случаев: 12
 

(Данные по состоянию на 12.11.2021 г.)

ОЧЕНЬ ВЫСОКИЙ РИСК 
РАСПОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСА
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Фото из личного архива

Фото Лийсбет Окатовой

Лийна Осила, 
руководитель проекта 
переписи населения

Некоммерческое 
объединение «Творческий 

Дети центра Lilli со своими наставниками

В конце этого года в Эстонии 
состоится перепись населения 
и жилищного фонда. Десять лет 
назад работник переписи насе-
ления приходил домой, и запи-
сывались подробные сведения 
о членах семьи, а также размер 
жилых помещений, наличие 
кухни и ванной комнаты итд. На 
этот раз мы получим большую 
часть необходимых данных из 
электронных регистров, а анкета 
опроса займет всего лишь стра-
ницу. Руководитель проекта пе-
реписи населения Лийна Осила 
перечисляет важнейшие аспекты, 
которые сейчас необходимо знать 
о переписи.

Перепись в значительной степе-
ни основана на данных регистров. 
Согласно принципу электрон-
ного государства, мы проводим 
перепись в значительной степени 
на основе регистров. Это озна-
чает, что государство получает 
практически всю необходимую 
информацию из различных 
государственных регистров. На-
пример, из Регистра народона-
селения, Регистра строений или 
системы образования. Всего для 
переписи используется почти 30 
регистров. Помимо сбора данных 
из регистров, также проводится 
выборочное исследование, на 
краткую анкету которого могут 
ответить все жители Эстонии.

Всё начинается с Регистра 
народонаселения

Предпосылкой для использо-
вания данных переписи и реги-
стров являются актуальность и 
надежность информации. А это 
как раз и требует вклада каждого 
жителя Эстонии. Мы призываем 
всех в качестве первого шага про-
смотреть свои данные в Регистре 
народонаселения и обновить в 
нем данные о своем образовании, 
национальности и месте житель-
ства, а также контактные данные. 
Несколько адресов также могут 
быть добавлены в регистр в каче-
стве места жительства, т. е. если 
постоянных мест проживания 
несколько, одно из них должно 
быть выбрано в качестве основ-
ного, а остальные адреса могут 
быть представлены в качестве 
дополнительных адресов. Соглас-
но эстонскому законодательству, 
переезд на новое место должен 
быть зарегистрирован в Регистре 
народонаселения в течение 14 
дней, причем это относится и к 
съемным квартирам. Приведение 
данных в порядок – большой шаг 
к успеху предстоящей электрон-
ной переписи.

Ответить на электронную анкету 
можно будет начиная с 28 декабря. 
Для 60 000 человек, отобранных 
для выборочного исследования, 
ответы на анкету являются обяза-
тельными, но ожидается, что на 
нее ответят все жители Эстонии. 
Анкета содержит некоторые во-
просы о знании языка (включая 

Перепись начинается 
с Регистра 

народонаселени

родной), национальности, диалек-
тах, религии, здоровье и миграции. 
Никто не собирается беспокоить 
людей излишними вопросами 
или вопросами про то, что уже 
есть в регистрах. Выборочный 
опрос будет открыт для ответов 
через интернет с 28 декабря 2021 
года по 15 января 2022 года. Мы 
призываем всех заполнить эту 
анкету, поскольку каждый ответ 
имеет значение и очень важен для 
получения точных результатов.

Момент переписи наступит в 
последний день года

Одним из принципов пере-
писи населения является единый 
момент переписи, то есть кон-
кретный согласованный момент 
времени, в который данные со-
бираются независимо от времени 
или метода представления дан-
ных. Время переписи населения 
Эстонии на этот раз наступит 
31.12.2021 в 00:00, то есть все 
данные, как из регистров, так и из 
анкеты будут собраны по состоя-
нию на эту дату, и, таким образом, 
появится общая картина о нашем 
населении, семьях и состоянии 
жилых помещений именно на тот 
момент. Таким образом, данные 
будут также сопоставимы и на 
международном уровне. Если в се-
мье родится ребенок 31.12.2021 в 
00:15, этот ребенок не будет отра-
жен в данной переписи населения.

Следует остерегаться мошен-
ников

Всем стоит проявлять бди-
тельность, поскольку во многих 
странах мошенничество с при-
ближением переписи населения 
активизировалось. К сожалению, 
и в Эстонии люди со злонамерен-
ными целями могут увидеть в пе-
реписи возможность поговорить 
с участниками переписи. Поэтому 
мы напоминаем вам – работник 
переписи населения никогда не 
спрашивает пароли от ваших 
ID-карты или банковского счета, 
номера кредитных или дебетовых 
карт, а также информацию о зара-
ботной плате. Также за этот опрос 
не взимается плата, и за отказ от 
ответов не налагается штраф. О 
любых подозрениях следует обя-
зательно сообщать в полицию.

Дополнительную информацию 
о переписи можно найти на сайте 
www.rahvaloendus.ee и узнать в 
Департаменте статистики по те-
лефону 6259300.

Лийна Осила, руководитель проекта 
переписи населения

Творческий кружок Lilli начал 
свой второй сезон. В этом году 
эти занятия особенно удобны 
как для детей, так и для родите-
лей. Поскольку некоммерческое 
объединение «Творческий клуб 
Lilli» (MTÜ Lilli loovusklubi) за-
вершило реновацию помещений 
в административном центре 
Тамсалу, руководители кружков 
сами приводят детей в кружок, и 
родители могут только забирать 
детей оттуда. В этом году кружок 
даже более популярен, чем в 
первом сезоне – в кружке уже 
более 50 детей, причем участ-
ники приезжают из Кадрина, 
Вяйке-Маарья и Ярва-Яани. Мы 
этому только рады!

Помимо творческого кружка, 
теперь все желающие могут 
арендовать эти помещения для 
проведения дней рождения, 
тренингов, семинаров и других 
мероприятий. В большом зале 
есть мини-кухня и гостиная, а 
также игровая комната (бильярд, 
аэрохоккей, лего и столы для 

игрушечных поездов), в малом 
зале есть игровая площадка с ла-
залкой, «море шариков» и много 
замечательных транспортных 
средств и игрушек.

Всю более подробную ин-

формацию можно найти в 
наших социальных сетях : 
Facebook: Креативно-игровой 
центр Lilli, Instagram: lillikeskus, 
сайт: https://lillikeskus.weebly.com/

До скорой встречи!

Креативно-игровой центр Lilli
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Фото Алины Родиченко

Индрек Юрченко,
главный организатор 
кинофестиваля Kino maale День отца и Международный мужской 

день - важные праздники ноября.

Спасибо нашим героям - добрым отцам 
и достойным дедам, мужчинам! 

Желаем Вам оставаться крепкими и 
сильными, быть настоящими 

добытчиками и оставаться надежной 
опорой для вашей семьи. 

Поздравляем!

Папы всякие важны,
Папы всякие нужны:
Сильные и смелые,
Ловкие, умелые!

День отца мы отмечаем
И папулю поздравляем.
Ведь на свете нет дороже
Папы, всех мужчин пригожей!

Будь, родной, здоров и 
счастлив,
Пусть все спорятся дела.
И сегодня твой по праву
Светлый праздник — День отца!

Рисунок нарисовала Эмилия Бученкова, 8а, из Тапаской школы 
музыки и искусства.

Пятый кинофестиваль Kino maale, 
был посвящен норвежскому кино-
искусству. Зрителям предлагались 
как короткометражные, так и, 
впервые за историю фестиваля, ху-
дожественные фильмы, примерно 
в 80 различных учреждениях куль-
туры и образования. Также специ-
альные программы показывались в 
автобусах Go Bus и поездах Elron, 
а все программы короткометраж-
ных фильмов – в виртуальном 
кинозале. В субботу, 23 октября, 
по окончании фестиваля, были 
награждены лучшие молодые 
режиссеры короткометражного 
кино, а также организаторы побла-
годарили партнеров фестиваля.

Норвежские фильмы – 8 ко-
роткометражных и 7 художе-
ственных – встретили хороший 
прием. Фильмы, изображающие 
нордически суровую повсед-
невную жизнь Норвегии, были 
наполнены легким мистическим 
оттенком, порадовавшим зрителей 
всех возрастов. Помимо норвеж-
ских фильмов, были показаны 3 
программы короткометражных 
фильмов немецких режиссеров. 
Всего было показано 75 фильмов.

«В этом году мы отметили 
5-летие фестиваля Kino maale, а 
также 10-летие проведения кино-
фестивалей в Тапа. Несмотря на 
пандемию COVID-19, мы и наши 
партнеры выдержали «качку» волн 
коронавируса, и многие кинопока-
зы продолжатся и после офици-
ального периода проведения фе-
стиваля. Мы хотели бы поблагода-
рить всех тех, кто внес свой вклад 
в это 10-летнее кинопутешествие 
через два кинофестиваля и помог 
сельским жителям насладиться 
искусством кино», – сказал Индрек 
Юрченко, главный организатор 
кинофестиваля Kino maale.

Кроме того, были организованы 
2 тренинга по короткометражным 
фильмам для детей, молодежи и 
призывников, в которых приняли 
участие более 80 юных и взрос-
лых любителей кино, и во время 

которых было снято более 20 ко-
роткометражных фильмов общей 
продолжительностью 25 минут. 
Основным направлением тренинга 
в этом году была охрана природы. 
«Сливки» на конкурсе молодеж-
ных фильмов собрала Альбуская 
основная школа, взявшая реванш 
за прошлый год, когда Тапаская 
гимназия сделала то же самое. Мо-
лодежь Альбуской основной шко-
лы получила в общей сложности 8 
призов из 13, включая Гран-при.

Результаты конкурса коротко-
метражных фильмов среди детей 
и молодежи на кинофестивале 
Kino maale:

Гран-при – Роми Таммелехт, 
Хелерин Гунин, Мари-Леэна Таль-
пас, Кейти Куусманн – за фильм 
«Проделка» (Альбуская основная 
школа).

Лучший фильм на эстонскую 
тематику – Карола Саар, Луийз-А-
рабелла Кютисмаа, Миа Мянд – за 
фильм «Старый день» (Альбуская 
основная школа).

Лучший фильм о природе – Си-
релли Кокасельц, Моона Бальдер 
– за фильм «Маленькая неудача» 
(Альбуская основная школа).

Лучший футуристический 
фильм – Карола Саар, Луийз-А-
рабелла Кютисмаа, Миа Мянд – за 
фильм «Старый день» (Альбуская 
основная школа).

Премия волости Тапа – Робин 
Кыйв, Кристьян Гусев, Изабель 
Вилло, Ренет Раудла, Рихард Кул-
лик, Хольгер Йоханнес Пярна-
мяги – за фильм «День рождения 
Кристьяна» (детский сад Rohuaia, 
Раквере).

Специальный приз жюри – 
Светлана Горелова, Ирина Бас-
манова, Милена Бодня, Амелия 
Пшеничная, Тимур Варавин – за 
фильм «Пицца Hello Kitty» (Тапа-
ская школа языкового погружения).

Специальный приз жюри – 
Керту Ребане, Мариаана Юрченко, 
Анна-Лия Хаависту, Атс Коппель-
манн – за фильм «Показ современ-
ной моды» (Тапаская гимназия).

Специальный приз жюри – 
Ханна Каролийна Каарлеп – за 
фильм «По крайней мере, есть дру-
зья» (Альбуская основная школа).

Специальный приз Elron – Кер-
ту Ребане, Мариаана Юрченко, 

Анна-Лия Хаависту, Атс Коппель-
манн – за фильм «Показ современ-
ной моды» (Тапаская гимназия).

Специальный приз Посоль-
ства Норвегии в Таллинне – Атс 
Виллем Паармаа – за фильм «Вол-
шебство».

Специальный приз Põhjakeskus 
– Ханна Каролийна Каарлеп – за 
фильм «По крайней мере, есть дру-
зья» (Альбуская основная школа).

Специальный приз Nukufilm 
– Робин Кыйв, Кристьян Гусев, 
Изабель Вилло, Ренет Раудла, 
Рихард Куллик, Хольгер Йохан-
нес Пярнамяги – за фильм «День 
рождения Кристьяна» (детский сад 
Rohuaia, Раквере).

Специальный приз 1-й пехот-
ной бригады – Роми Таммелехт, 
Хелерин Гунин, Мари-Леэна Таль-
пас, Кейти Куусманн – за фильм 
«Проделка» (Альбуская основная 
школа).

Конкурсные фильмы: https://
youtu.be/YWgA64JiAr4. Страни-
ца кинофестиваля в социальных 
сетях https://www.facebook.com/
kinomaale.

Организаторами фестиваля вы-
ступили Тапаская волостная упра-
ва, MTÜ Tapa Linna Arengu Selts 
и Индрек Юрченко в качестве 
главного организатора. Спонсоры 
фестиваля: Тапаская волостная 
управа, MTÜ Tapa Linna Arengu 
Selts, Центр народной культу-
ры, посольство  Королевства 
Норвегии в Таллинне, Институт 
Гёте, Эстонский институт кино, 
Ляэне-Вируская экспертная груп-
па фонд «Культурный капитал 
Эстонии», Союз самоуправлений 
Ляэне-Вируского уезда и Мини-
стерство обороны/1-я пехотная 
бригада. Партнерами по сотрудни-
честву являются Animakool, Villa 
Theresa и паб Tareke, Nukufilm, 
Multi Film OÜ, Hea Hoog, Veerev 
Konn OÜ, Virumaa Teataja, AS 
Postimees Grupp, Lääne-Virumaa 
Uudised, Referent, ERR, TV3, Та-
паский волостной культурный 
центр/Тапаский центр культуры 
Kultuurikoda, Тапаская гимназия/
TG Puhvet, Go Bus, Elron, Ledzep 
Trailers, Taali Mesila, Päts OÜ и око-
ло 80 замечательных учреждений 
культуры и образования по всей 
Эстонии.

Норвежские ветра привели 
кинофестиваль Kino Maale через 
волны пандемии в тихую гавань
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Эстонский союз 
водопроводных предприятий

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины 

Департамент полиции и 
погранохраны

Реконструкция стадиона Тамсалуской гимназии Фото Сийма Ляэне

Завершена реконструкция ста-
диона Тамсалуской гимназии. 
В ходе работ футбольное поле 
было покрыто декоративной 
травой, а беговая дорожка и 
площадки для занятий легкой 
атлетикой – тартаном. Между 
беговой дорожкой и забором 
создана зеленая зона. При этом, 
из-за плохих погодных условий, 
весной нужно будет немного 
подкорректировать озеленение. 
На мощеных площадках стадио-
на был положен новый каменный 
паркет, а вокруг беговой дорож-
ки установлено освещение. На 
площадке для занятий легкой 
атлетикой были установлены 
соответствующие сооружения 
для занятий различными видами 
спорта. Прежде чем осуществить 
все то, что сейчас можно увидеть 

на стадионе как основные слои 
отделки, было выполнено боль-
шое количество земляных работ.

Работы выполняла компания 
TREV-2 Grupp AS, при этом сто-
имость реконструкции стадиона 
составила 766 000 евро, включая 
налог с оборота.

Однако этой осенью стадион 
пока нельзя использовать, так 
как футбольная трава должна 
прижиться и стабилизироваться. 
Трава также должна прорасти в 
окружающих зеленых насажде-
ниях, и земля должна высохнуть 
и стать тверже.

Завершены строительные 
работы на стадионе Тамсалуской 

гимназии

При осмотре систем водоснабже-
ния имейте в виду, что в теплои-
золяции нуждается трубопровод 
в неотапливаемом подвале, а 
также в местах, где трубопровод 
проходит сквозь фундамент. Не 
забудьте утеплить также водо-
проводные и канализационные 
трубы в коридоре. Эстонский 
союз водопроводных предприя-
тий составил ряд рекомендаций, 
которым домохозяйства должны 
следовать для предотвращения 
повреждений систем водоснаб-
жения от холода:

В здании, которое не отапли-
вается на ежедневной основе, 
идущий в здание поток воды 
должен быть остановлен (закры-
тием подземного крана или насо-
сного колодца), а трубопроводы, 
водонагреватель, сливной бачок 
и слив унитаза, слив раковины 
и другие сантехнические узлы 
должны быть опорожненными.

В эксплуатируемых зданиях ос-
мотрите всю водопроводную си-
стему, чтобы убедиться, что туда 
не проникает излишний холод. 
Утеплите трубопровод, который 
может больше всего пострадать 
от наружной температуры.

Выясните, какой изоляцион-
ный материал подходит. Старая 
шуба и тряпки не обеспечивают 

должной защиты. Хорошая мо-
розостойкость труб обеспечи-
вается правильной изоляцией. 
Проконсультируйтесь в магазине 
строительных товаров или у сан-
техника.

Также учитывайте влажность и 
сквозняки. Влага снижает термо-
стойкость, а сквозняки ускоряют 
замерзание. Поэтому осмотрите 
окна и двери в подвалах и при 
необходимости уплотните их, 
обеспечив более высокую термо-
стойкость.

Берегите водомер от холода, 
чтобы обеспечить надежность 
его работы. Температура вокруг 
водомера не должна опускаться 
ниже двух градусов по Цельсию.

Кратковременная мера на слу-
чай, если вода в трубопроводе 
начинает замерзать – это оставить 
водопроводный кран капать. 
Движение воды в трубопроводе 
предотвращает его замерзание.

Однако если водопровод все 
же замерзнет, сначала определите 
место, где до него дошел холод. 
Используйте для разморозки 
безопасные средства и запаситесь 
временем, так как нагрев должен 
выполняться медленно, чтобы не 
повредить трубы (подходящим 
средством будет, например, те-
пловентилятор).

Если замерзание трубопровода 
достаточно обширное, обрати-
тесь за помощью в одну из ком-
паний, занимающихся работами 
с трубопроводами.

В домохозяйствах 
нужно пересмотреть 

системы 
водоснабжения

Телефонные мошенники про-
должают активно искать новые 
способы завоевать доверие жертв. 
За девять месяцев этого года по 
всей Эстонии зарегистрировано 
более 700 случаев мошенничества 
с инвестициями и фишинговых 
звонков – ущерб, нанесенный 
потерпевшим, составляет более 
4,7 миллиона евро. Количество 
сообщений о мошенничестве 
в Ляэне-Вирумаа за последний 
месяц увеличилось вдвое.

Хотя многие жители Эстонии 
хорошо знакомы с тем, что такое 
мошеннические звонки и как 
себя вести, преступникам удается 
охватывать все больше и больше 
людей, меняя свои схемы.

«Несмотря на актуальность 
вопроса, в полицию постоянно 
сообщают о новых схемах и, к 
сожалению, суммы, выманенные 
мошенниками, растут. В полицию 
сообщают в среднем о четырех 
случаях за месяц в Ляэне-Вирумаа, 
а в октябре это число увеличилось 
вдвое», – сказала руководитель 
Раквереского отделения полиции 
Катрин Сатси.

Представители полиции и бан-
ков просят людей быть предельно 
осторожными с телефонными 
звонками мошенников. «Важ-
но знать, что сотрудники банка 
никогда не запрашивают персо-
нальные данные людей во время 
телефонных звонков и не заходят 
в интернет-банк клиента удаленно 
от его имени. Smart-ID и Mobile-
ID являются персональными 
данными каждого человека и не 
должны вводиться по чьему-либо 
запросу», – подчеркнула Сатси.

Мошенники используют раз-
личные сценарии, чтобы убедить 
людей, и звонящий обычно пред-
ставляется сотрудником банка, 
компании Smart-ID или даже 
полицейским, утверждая, что с 
банковского счета человека пыта-
ются украсть деньги с помощью 
сомнительной транзакции. Как 
правило, такой разговор ведется 
не на эстонском языке, и звоня-
щий не говорит по-эстонски. При 
этом мошенники могут обещать 
остановить сомнительную тран-
закцию и установить дополни-
тельную защиту для счета, чтобы 
завоевать доверие людей. Для 
этого звонящий просит жертву 
сообщить свои персональные 
данные и ввести коды Smart-ID 
или Mobiil-ID.

«К сожалению, вводя пароли, 
жертва подтверждает платеж, 
инициированный преступником», 
– пояснила Сатси, подчеркнув, 
что люди не должны позволять 
себя запугивать такими мошен-
ническими звонками, и в случае 
сомнений их следует немедленно 
прекращать.

Кроме того, в полицию со-
общали о случаях, когда люди 
отправляли копии своих доку-
ментов мошенникам, сообщали 
свой личный код, имя и фамилию, 
информацию о банковской карте 
и другую важную информацию 
и загружали на свой компьютер 
программное обеспечение для 
удаленного доступа и управления 
AnyDesk или TeamViewer.

Все мы можем лучше защитить 
себя от фишинговых атак, и всё 
начинается с повышения инфор-
мированности о мошеннических 
схемах. Мы настоятельно реко-
мендуем людям сохранять бди-
тельность и сообщать в полицию 
о попытках мошенничества.

По словам руководителя кри-
минального бюро Идаской пре-
фектуры Райнета Юузе, полиция 
постоянно ищет новые способы 
повысить информированность 
потенциальных жертв о том, как 
выявлять мошенников и оставлять 
их без легкого заработка. «Нельзя 
терять бдительность, ведь мошен-
ники продолжают активно выма-
нивать деньги у людей. Однако 
очень приятно, что все больше и 
больше сообщений о попытках 
мошенничества доходят до по-
лиции, когда люди не становятся 
жертвами фишинговых звонков 
и не сообщают свои PIN-коды 
незнакомцам по телефону», – до-
бавил Юузе.

По словам руководителя подраз-
деления по предупреждению фи-
нансовых преступлений Swedbank 
Рауля Вахтра, сами сотрудники 
Swedbank никогда не звонят клиен-
там, чтобы установить какие-либо 
программы или приложения на 
их компьютер или телефон. Точ-
но так же сотрудники Swedbank 
никогда не спрашивают у клиента 
его PIN-коды. «PIN-коды нужно 
хранить при себе и вводить только 
тогда, когда сам клиент начинает 
транзакцию. Сотрудник банка 
никогда не торопит клиента и не 
нуждается в PIN-кодах для прио-
становки транзакции. Как правило, 
телефонные мошенники не владе-
ют эстонским языком, в отличие от 
настоящих банковских служащих. 
При поступлении звонка из «банка» 
на русском или английском языке 
стоит в общении со звонящим 
перейти на эстонский. После этого 
мошенники обычно немедленно 
прекращают звонок», – пояснил 
типичные способы распознавания 
мошенников Рауль Вахтра.

В сотрудничестве мы обеспе-
чим безопасность!

Полиция предупреждает: 
телефонные мошенники преследуют 

жителей Ляэне-Вирумаа



17 сентября акционерное общество Alexela AS начала строительство магазина и кафе рядом с автозапра-
вочной станцией самообслуживания в центре Тапа. Магазин на автозаправке был построен на объекте не-
движимости по адресу ул. Пикк, 12, принадлежащем волости. Соответствующее разрешение предоставило 
Тапаское волостное собрание своим решением на майском заседании.
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины 

Вид на реконструкцию бульвара Валгейыги в середине ноября

Фото Андруса Фрейенталя

Фото Андруса Фрейенталя

ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАНЯТИИ БЕСХОЗНОГО СТРОЕНИЯ

Тапаская волостная управа публикует уведомление на основании пункта 9  
постановления правительства Эстонской Республики № 211 от 8 августа 1996 года 

«Утверждение порядка занятия бесхозного строения».

Тапаская волостная управа уведомляет, что взяла на учет гаражные здания, находящие-
ся в пользовании как бесхозное строение в поселке Лехтсе по адресу ул. Кескузе, 2а (ка-
дастровый код 79201:001:0628), которые состоят из двух используемых отдельно гараж-
ных зданий и расположены по адресу ул. Кескузе, L1 (кадастровый код 79001:001:0667), 

ул. Кескузе, 4d (кадастровый код 79001:001:0693), Кангропыллу (кадастровый код 
40002:002:0301), Рягавере теэ, 25 (кадастровый код 79201:001:0266) и ул. Кескузе, 2 
(кадастровый код 40002:003:0012) на граничащей с объектами недвижимости землей, 

по-прежнему находящейся в собственности государства.

Данные о последнем известном собственнике отсутствуют.

Возражения касательно права собственности на здания или касательно их занятия 
местным самоуправлением просим подавать в Тапаскую волостную управу не позднее 1 
февраля 2022 года по адресу ул. Пикк, 15, 45106, город Тапа, 322 9650, волость Тапа, 

Ляэне-Вируский уезд, по адресу электронной почты vallavalitsus@tapa.ее или по телефо-
ну 322 9650.

В планы дорожных работ в Тапа 
на этот год также входит и ре-
конструкция бульвара Валгейые 
на отрезке между перекрест-
ком Ыуна–Лейна–Валгейые и 
принадлежащим государству 
мостом Валгейыэ.

Строительные работы на-
чались во второй половине 
августа, к настоящему моменту 
на улице проведены работы по 
асфальтированию и возведены 
бордюры. Также построены 
тротуар, парковочные зоны и 
проложены подземные кабели 
для уличного освещения. В на-
чале декабря будут установлены 
мачты и светильники уличного 
освещения, а затем – дорожные 
знаки. В связи с погодными 
условиями предусмотренная 
дорожная разметка асфаль-
тового покрытия и создание 
озеленения откосов проезжей 
части отложены на весну. Вес-
ной также будут установлены 
скамейки и урны. Работы вы-
полняет компания Warren Teed 

OÜ, общая стоимость работ по 
реконструкции составила 493 662 
евро, с НСО.

После установки дорожных 
знаков изменится организация 
движения на пересечении буль-
вара Валгейыэ и улицы Юлесы-
йду. Бульвар Валгейыэ на всем 
его протяжении станет главной 
дорогой. Мы сообщим Вам о 
точном моменте изменения ор-
ганизации движения. Кроме того, 
на перекрестке будут установлены 

соответствующие информацион-
ные табло.

Наряду с реконструкцией 
перекрестка улицы Валгейыэ–
Ыуна, которая была завершена 
несколько месяцев назад, и ре-
конструкцией моста Валгейыэ 
Транспортным департаментом, 
был отремонтирован весь буль-
вар Валгейыэ. Это обеспечивает 
плавное управление движением 
транспортных средств и безопас-
ное движение пешеходов.

Реконструкция бульвара 
Валгейыэ в Тапа

Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следу-
ющие проекты правовых актов:

- Признание зданий бесхозными;
- Утверждение бюджета волости 

Тапа на 2022 год;
- Вынесение мнения по ходатай-

ству о получении разрешения на 
исследование в исследуемом про-
странстве Уудекюла.

Было решено начать тендеры 
по следующим закупкам, и были 
утверждены их базовые доку-
менты: 

- Техническое обслуживание 
уличного освещения в волости Тапа

Прочее:
- Утвержден штат попечительско-

го совета Тапаской школы музыки и 
искусства.

- Утвержден состав попечитель-
ского совета тапаского детского сада 
Pisipõnn. 

- Утвержден состав попечитель-
ского совета тамсалуского детского 
сада Krõll.

- Признаны недействительными 
постановления, предшествовавшие 
объединению Тапаской и Тамсалу-
ской волостных управ.

- Утверждены результаты аук-
ционов по следующим объектам 
недвижимости: 
- квартирная собственность по адресу 
ул. Сяэзе, 8-53, Тамсалу, волость Тапа;

- Организованы повторные аук-
ционы по следующим объектам 
недвижимости:
- квартирная собственность по адре-
су ул. Сяэзе, 4-30, Тамсалу, волость 
Тапа;
- квартирная собственность ул. 
Кирде, 4-11, деревня Ваянгу, волость 
Тапа.

- В порядке принятия реше-
ния предприятию AS Eest i 
Keskkonnateenused в бесплатное 
пользование была передана иде-

Решения заседаний волостной 
управы в период 

с 13.10.2021 по 10.11.2021 г.
альная доля объекта недвижимости 
по адресу ул. Лооде, 32, в городе 
Тапа площадью около 5800 м2 с 
находящимися на ней постройками 
для предоставления услуг станции 
по сбору отходов жителям волости.

- Срок действия договора, заклю-
ченного с AS Eesti Keskkonnateenused, 
был продлен до выдачи экологиче-
ского разрешения станции по сбору 
отходов в Тапа.

- В договор, заключенный для 
реконструкции бульвара Валгейыэ, 
были внесены изменения, поскольку 
во время строительных работ воз-
никла необходимость в выполнении 
дополнительных работ, не предусмо-
тренных техническим заданием. 

- Внесены изменения в трудовые 
договоры, заключенные в 2019 году 
для выполнения зимних ремонтных 
работ.

- Изменена пространственная 
форма находящейся в деревне Ас-
самалла в волости Тапа улицы Ка-
левипоя теэ, а также находящихся в 
городе Тапа улиц (Э. Вильде, Вяйке, 
Вески, Ыуна и Уус) и дорожных 
покрытий в соответствии с требо-
ваниями, следующими из Закона о 
пространственных данных.

- Изменены адреса местопо-
ложения кадастровых единиц по 
предварительному согласованию 
с собственниками объектов недви-
жимости.

- Все оферты, представленные для 
государственного тендера «Рекон-
струкция здания в городе Тапа по 
адресу ул. Кооли, 13», были отклоне-
ны, поскольку стоимость всех оферт 
превышала ожидаемую стоимость 
государственного тендера.

- Волостная управа заняла и взяла 
на учет бесхозные здания (гаражные 
здания по адресу местоположения ул. 
Кескузе, 2а, находящиеся в поселке 
Лехтсе).

Союз самоуправлений 
Ляэне-Вирумаа

Газета Virumaa Teataja и Союз 
самоуправлений Ляэне-Вирумаа 
(VIROL) объявляют конкурс на зва-
ние самого выдающегося поступка 
этого уезда в 2021 году.

Звание «Поступок года» Ляэ-
не-Вирумаа присуждается в двух 
категориях: личный поступок и по-
ступок предприятия/учреждения/
организации. Выбор поступка года 
основывается на следующих крите-
риях: особый успех; необходимое 
и успешное массовое мероприятие; 
важное строение или творческое 
достижение; место или вещь, ко-
торую можно считать символом 
2021 года.

В 2007 году создание приюта 
для женщин в Тапа было номини-
ровано на звание «Поступок года» 
в волости Тапа.

Для выдвижения кандидатов не-
обходимо до 3 декабря отправить 
в редакцию газеты Virumaa Teataja 
письмо, в котором указывается 
поступок и причина, по которой 
его следует особо отметить, а 
также имя, фамилия/название и 
контактные данные того, кто этот 
поступок совершил. Письменные 
предложения просим отправлять 
в редакцию Virumaa Teataja по 
адресу: Laada 27, 44310 Rakvere или 
на адрес электронной почты eva.
samolberg-palmi@virumaateataja.ee.

Жюри конкурса «Поступок 
года» после 3 декабря выберет 
номинантов для народного голо-
сования. В состав жюри входят 
представители газеты Virumaa 
Teataja, союза VIROL и Централь-
ной библиотеки Ляэне-Вирумаа. 
Голосование продлится три не-
дели, проголосовать можно по 
электронной почте, письмом и во 
всех уездных библиотеках. Победи-
тели конкурса будут награждены на 
праздничном приеме в новом году.

Конкурс на звание 
«Поступок года»
 Ляэне-Вирумаа
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной культурный центр

ПАМЯТКА ПОСЕТИТЕЛЯ
В соответствии с распоряжением правительства 
Эстонской Республики на мероприятия можно 
попасть с помощью COVID-сертификата 
о состоянии здоровья, и при организации 
мероприятий мы соблюдаем все действующие 
требования по охране здоровья.

- Мы просим всех людей старше 12 лет носить 
защитную маску.
- Доступ на мероприятие предоставляется при 
предъявлении COVID-сертификата, который 
вы можете скачать на портале digilugu.ee. 
Сертификат необходим для всех лиц старше 
18 лет и действителен вместе с документом, 
удостоверяющим личность.
- Отныне дети в возрасте от 12 до 17 лет 
для доступа на мероприятие также должны 
доказывать, что они прошли вакцинацию или 
переболели. Для этой цели подходят COVID-
сертификат, тест ПЦР (действителен в течение 
72 часов), тест на антиген-RT (действителен в 
течение 48 часов) или экспресс-тест на антиген, 
сделанный в аптеке.
- Приходите на мероприятие здоровыми, а в 
случае малейших признаков болезни оставайтесь 
дома и следуйте рекомендациям семейного 
врача.
- Подробнее о кризисе здравоохранения читайте 
на сайте kriis.ee.

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
25.11 в 19:00 – «Кратт» (фэнтези, комедия 

ужасов)
30.11 в 19:00 – «Кратт» (фэнтези, комедия 

ужасов)
09.12 в 18:30 – «Путешествие на Луну» 

(анимация, семейный фильм)
15.12 в 18:30 – «Энканто» (анимация, 

семейный фильм)
21.12 в 18:30 – «Рождество в джунглях» 

(приключения, семейный фильм)
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
24.11 в 19:00 – Калле Сепп в моноспектакле 

«Звездный час звукооператора» (билет: 15 
евро)

28.11 в 14:00 – празднование начала Адвента 
на центральной площади города Тапа

4.12 в 19:00 – III Вирумаский музыкальный 
фестиваль «Подними взгляд и открой свое 
сердце» (БЕСПЛАТНО). Исполнители: 
Анналийза Пиллак (меццо-сопрано), 
Оксана Синькова (флейта), Вирго Вельди 
(саксофон), Лийс Юргенс (арфа). В 
программе: Мировая премьера вокального 
цикла Юргенс: Дюбуа, Дебюсси, Лакур, 
Рейнвере и др.

22.12 в 19:00 – концерт Инги и Тоомаса Люнге 
«Как ангел» в ЦЕРКВИ СВ. ЯКОВА В ТАПА 
(билет 15 евро/10 евро).

Дом культуры Тамсалу:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
28.11 в 16:00 – празднование начала Адвента в 

тамсалуском парке из 100 дубов
5.12 в 16:00 – музыкальный концертный тур 

«Навстречу звездам» Кайре Вильгатс и 
Пауля Нейцова (билет 15 евро/10 евро)

17.12 в 20:00 – Comedy Estonia: Ари Матти 
Мустонен, «Фламинго» (билет 20 евро/18 
евро)

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
11.12 с 11:00 до 14:00 – РОЖДЕСТВЕНСКАЯ 

ЯРМАРКА В ЛЕХТСЕ. Концерт в честь 
Адвента, лотерея. В продаже: рукоделья, 
украшения и различные рождественские 
подарки. Также ожидаются и поставщики 
еды! Если хотите торговать, обращайтесь в 
дом культуры!

Тел.: 52 18 398; info@lehtsekultuurimaja.ee
24.12 в 17:00 – камерный хор Лехтсе – в 

церкви Маарья (св. Марии) в Амбла НА 
РОЖДЕСТВЕНСКОМ БОГОСЛУЖЕНИИ

ПРОЧЕЕ:
5.12 в 10:00 – XX сезон Воскресного турнира по 

пинг-понгу в Лехтсе, 4-й этап. Регистрация 
с 9:30 до 9:55. Взнос за участие: взрослым 
– 3,50 евро, ученикам – бесплатно

7.12 с 18:00 до 20:00 – 5-й мастер-класс 
общества рукоделья. Преподаватель – Эва 
Арусоо

13.12 в 13:00 – мероприятия клуба Ehavalgus. 
В ожидании Рождества – рассказы, стихи, 
песни и т. д.

19.12 в 12:00 – 3-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ 
«KÜLAKILB» в Лехтсе XX сезон. Игры 
продлятся до апреля! Приветствуется 
участие новых команд (до 4 человек). 
Ждем вас, эрудиты – в викторине не 
бывает проигравших!  Плата за участие: 
взрослым – 3 евро, ученикам – бесплатно.

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Ромет Ринг
Аарон Пикару
Тигран Данилов
Тимур Деев
Оливия Изабель Аланурме

Дни Рождения, Декабрь  
Раймонд Тыннинг (Тапа) 95

Эндла Мугра (Янеда) 93
Кайса Вахер (Тамсалу) 93
Вальве Аависто (Тапа) 92

Хайли Ыун (Тамсалу) 92
Арманд Выза (Ляпи) 92

Otto Мюйрель (Тамсалу) 92
Хельме Типп (Тапа) 91

Марина Шенеман (Тапа) 91
Манефа Клотченкова (Тамсалу) 91

Хельна Тамм (Тапа) 90
Лайне-Шарлотте Раапер (Тапа) 90

Лонни-Розалие Семёнова (Тапа) 85
Тийу Раапер (Тапа) 85

Нина Новикова (Тапа) 85
Рейн Казекамп (Ваянгу) 85

Илли Тертс (Тапа) 80
Инна Хирв (Тапа) 80

Пауль Рехемаа (Янеда) 80
Март Веэрме (Тапа) 80

Лемми Бийн (Тамсалу) 80
Айно Вайгуранд (Тапа) 80

Ээви-Май Гейдик (Ассамалла) 80
Анне Клейцман (Тапа) 80

Леа Кыртс (Тапа) 80
Майре Викат (Лехтсе) 75

Марет Малыгин (Тапа) 75
Галина Сметанина (Тапа) 75

Анна Гуренко (Тапа) 75
Чезе Геневичене (Тапа) 75
Малле Пикат (Тамсалу) 75

Урмас Мяэ (Куру) 75
Энн Эльмест (Тамсалу) 70

Мати Соммерфельдт (Тапа) 70
Лууле Нусбаум (Тапа) 70

Виктор Раппу (Лехтсе) 70
Малле Сепп (Тапа) 70

Михаил Иванов (Тапа) 70

Владислав Спиридон 15.08.1934-11.10.2021
Лейда Валк 13.11.1925-16.10.2021
Тоомас Паюлехт 20.04.1956-17.10.2021
Вальве Пярн 19.09.1940-18.10.2021
Аксель Пярнамяэ 17.01.1935-20.10.2021
Эндла-Ренате Леэс 31.03.1927-23.10.2021
Ээдла Тедер 15.12.1929-23.10.2021
Александр Ханжин 10.10.1952-25.10.2021
Вайке Леэс 7.07.1939-28.10.2021
Уно Пеэбо 29.08.1935-28.10.2021
Рууди Бирк 27.06.1938-30.10.2021
Валентина Полянская 9.09.1951-31.10.2021
Меэлис Сильдре 23.05.1958-31.10.2021
Анастасия Сергиенко 13.09.1932-31.10.2021
Мати Маатен 7.05.1935-1.11.2021
Арнольд Паюмяги 7.09.1944-1.11.2021
Валентина Вейзер 23.02.1925-1.11.2021
Вийу Вольке 17.05.1944-1.11.2021
Эве Ээнъярв 7.06.1936-2.11.2021
Элле Рум 23.12.1921-3.11.2021
Марет Сакк 14.04.1939-4.11.2021
Арво Мазинг 26.09.1948-5.11.2021
Сельма-Армильде Тоомла 22.12.1921-5.11.2021
Пауль Казекамп 19.04.1935-7.11.2021
Меэлис Мяклер 5.05.1957-7.11.2021
Тыну Марипуу 20.05.1944-8.11.2021

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и 

сырые, разных видов, длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные 

брикеты, пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда 
мультиконтейнеров и земляные работы.

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Тапаский волостной спортивный центр

26.11 в 20:00 – Тамсалуский спортивный 
комплекс, баскетбол, Los Toros – Isaku

4.12 - Тапаский спортивный центр, гандбол, 
Мини-лига, 2011–2013 гг., юноши. Буфет.

5.12 в 10:00 - Дом культуры Лехтсе, Воскресный 
пмен-понг в Лехтсе, 4-й этап (2-й этап 
Кырвемааского турнира по настольному 
теннису)

5.12 в 13:00 - Тапаский спортивный центр, 
футбол, S.Kadrina Vitamin Well – S.FC Äksi 
Wolves

10.12 в 20:00 – Тамсалуский спортивный 
комплекс, баскетбол, Los Toros – Kadrina 
Karud

11.12 в 14:00 – Тапаский спортивный центр, 
гандбол, BHL, SK Tapa – Raasiku Mistra

12.11 в 19:00 – Тапаский спортивный центр, 
гандбол, EML, SK Tapa – Viljandi HC

18.12 в 13:00 - Тапаский спортивный центр, 
футбол,Vitamin Well – S.FC Otepää Ravens


